

رئیس جمهور:

از مواضع به‌حق و منطقی خود عقب‌نشینی نمی‌کنیم



صفحه ۲

تبعات اصرار مجلس دهم

بر ایجاد ۷ منطقه آزاد جدید

گسترش مناطق آزاد بدون بودجه!

اصرار مجلس دهم بر مصوبه ایجاد مناطق آزاد جدید با وجود ۴ مرتبه رد مصوبه در شورای نگهبان، دولت سیزدهم را با تنگنای مالی ایجاد مناطق مذکور مواجه کرده است؛ حال آنکه ریشه ناکامی مناطق پیشین در...

صفحه ۳

قالباف در دیدار با

رئیس‌مجلس‌سنای ازبکستان:

حجم مبادلات تجاری

ایران و ازبکستان باید

به ۲ میلیارد دلار برسد

صفحه ۴

گزارش میحل ایبست آی

از میراث شوم آمریکایی؛

شکنجه آمریکایی؛ازبگرام افغانستان تاگوانتانامو کوبا!

در غیاب پاسخگویی واقعی از سوی دولت آمریکا و در پیش گرفتن رویه‌های درست و اصلاحی از سوی آن در این رابطه، شکنجه افراد و ملت‌ها همچنان...

صفحه ۲

به دلیل نقض فاحش حقوق کودکان؛

دبیر کل سازمان ملل خواستار قرار گرفتن نام رژیم صهیونیستی در لیست سیاه شد

صفحه ۴

قالباف در دیدار بارئیس‌مجلس‌سنای ازبکستان:

حجم مبادلات تجاری ایران و

ازبکستان باید به ۲ میلیارد دلار برسد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: باید حجم مبادلات تجاری ایران و ازبکستان ه دو میلیارد دلار در سال برسد. به گزارش «عصر ایرانیان»، محمدباقر قالبیاف در دیدار با تنزیه ناربای آوا، رئیس مجلس سنای ازبکستان با بیان اینکه بیش از ۳۰ سال از روابط دیپلماتیک بین ایران و ازبکستان می‌گذرد اما ارتباط دو کشور آن طور که باید و شاید عمیق نبوده است، گفت: سابقه تاریخی و فرهنگی و شناخت دو ملت از یکدیگر بسیار عمیق و ریشه دار است و به فراخور آن باید ارتباطات دو کشور هم در سطح پارلمان‌ها افزایش یابد. وی بیان کرد: توقع بود که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران و استیصال ادامه داد: دو مصاد دیگر رئیس جمهور ایران برای شرکت در اجلاس شانگهای و برگزاری نشست دوجانبه بین ایران و ازبکستان به تاشکند سفر خواهد کرد. باید روابط بین دو کشور ارتقا پیدا کند و باید حجم مبادلات تجاری ایران و ازبکستان به دو میلیارد دلار در سال برسد. وی درباره موضوع افغانستان، گفت: موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران تشکیل یک دولت فراگیر با حضور همه گروه‌ها در افغانستان است تا شاهد برقراری صلح در این کشور و منطقه باشیم. رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: لازم است مشکل روادید برای رانندگان، تاجار و توریسم حل و فصل شود.

■ **رئیس مجلس سنای ازبکستان: علاقه زیادی به**

فرهنگ و ارزش‌های ایران داریم

در ادامه خانم تنزیه ناربای آوا، رئیس مجلس سنای ازبکستان، گفت: ما ایران را از نزدیک ترین شرکای خود می‌دانیم و روابط پارلمانی بین دو کشور در حال پیشرفت و توسعه است. وی تصریح کرد: عضویت ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای آن هم در سمرقند یک رویداد تاریخی و فراموش نشدنی است. رئیس مجلس سنای ازبکستان افزود: با توجه به اینکه ایران و ازبکستان فرهنگ نزدیک و مشترکی به ویژه از لحاظ دینی، مذهبی و سنتن با یکدیگر دارند، تقویت همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های مختلف بسیار اهمیت دارد. ما علاقه بسیار زیادی به فرهنگ و ارزش‌های ایران داریم. وی اظهار داشت: درباره افغانستان تأکید ما هم لزوم تشکیل دولت فراگیر در این کشور است و لازم است در این دولت همه گروه‌های اجتماعی و سیاسی افغانستان حضور داشته باشند.

قناعت پیشه کردن، از عزت نفس است. امام علی (ع)

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی
سال سیزدهم ■ پنج‌شنبه ۲۳ تیر ۱۴۰۱
۱۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۳
۱۴ جولای ۲۰۲۲
شماره ۸۰۳۵۹۹
مفحه ۳۰۰۰
تومان
Vol. 13, No. 3599, Thu, July, 2022

روزنامه صبح ایران

www.asre-iranian.ir

امید واهی به «ببر کاغذی» برای مقابله با ایران؛

بایدن دست از پا درازتر به کاخ سفید برمی‌گردد

❑ **کارشناس مسائل بین‌الملل:**

ائتلاف ضدایرانی مورد نظر بایدن، ائتلاف

از پیش شکست خورده است

صفحه ۲

شورای نگهبان؛ حافظ شرع و قانون

■ ادامه از همین صفحه

...البته اقتضائات مقام انسانی و تمدد محدودیت‌ها و مأموریت‌ها فاصله‌ای بین بایدها و هست‌ها ایجاد می‌کند؛ اما عقل و نقل به ما یاد داده است: «ما لا یدرک کله لا یترک کله؛ کاری را که نمی‌توان به شکل کامل انجام داد، نباید از اساس ترک کرد» فلذا شورای نگهبان، به‌عنوان حافظ و نگهبان حریم شرع و قانون اساسی، محترم و وجودش پر از خیر و برکت است و هیچگاه نباید تضعیف و تخریب شود اما حتما باید با نقدهای سازنده و نصیح و خیرخواهی، تقویت شود. در ایام سالروز تأسیس شورای نگهبان، باید یاد و نام امام راحل و عظیم‌الشان را گرامی بداریم و به روح ملکوتی معمار کبیر انقلاب اسلامی، درود بفرستیم که اگر نبود، دغدغه‌های شرعی و قانونی، جایی در اداره کشور نداشت. شورای نگهبان، همواره از جانب دشمن مورد حمله و همه‌جمله و دود هست که البته طبیعی بوده و دور از انتظار نیست؛ مجموعه‌ای که دغدغه دینی و قانونی دارد برای تمدن دین‌ستیز غربی حتما غیرقابل تحمل است. اما در داخل نیز گاهی این مجموعه مهیب، مورد نقد یا حتی تخطئه قرار می‌گیرد. گاهی این تخریب‌ها منشاء نفسانی دارد و به‌واسطه رد یا عدم احراز صلاحیت یا عدم انطباق قوانین با شرع و قانون اساسی است و گاهی نقدها و کلابه‌هایی که شاید هم به حق باشد، وجود دارد که خوب است بررسی و بازنگری شود. نگهبانی از شأن و منزلت شوروی نگهبان اولاً و بالثنا با متولیان آن است و ثانیاً و بالعرض، رسانه‌ها و دلسوزان نظام می‌توانند به کمک آیند. شورای نگهبان برای هم‌رسانوی مردم و مسئولان باید با ظرافت و در حدود اختیاراتی که دارد اقناع اشخاص را مهم بداند تا با مقبولیت روزافزونی که کسب می‌کند، بتواند پشتوانه محکمی برای تصمیم‌های مهمش در بزنگاه‌ها داشته باشد. بواسطه استمرار و نهادینه شدن نقش شورای محترم نگهبان، کارشناسان و پژوهشکده شورا می‌توانند در کنار عدم مغایرت قانون با شرع مقدس و قانون اساسی، دیدگاه کارشناسی، زبان حقوقی متن و حتی بعضا نگارش و ادبیات قانون‌نویسی در فرآیند قانونگذاری را مترقی و متعالی کنند. یکی دیگر از اموری که شورای نگهبان می‌تواند غیرمستقیم در آن نقش آفرینی کند ایجاد شور و انگیزه برای مشارکت بیشتر مردم در انتخابات است و این امر با وسعت نظر و هم‌رسانوی آحاد مختلف در چارچوب‌های قانونی قابل انجام است. از موارد مهم دیگری که امکان بهبود دارد آن است که مجلس با همکاری شورای نگهبان، قانون انتخابات و بررسی صلاحیت‌ها را اصلاح و در بررسی صلاحیت‌ها یک زمان نسبتاً مناسب و کافی در قالب پیش‌بین‌نام ایجاد کند تا در آن زمان، اساساً امکان وقوعی برای بررسی عالمانه، مستند و مستدل، اجازه دفاع و ارائه مستندات کاندیدا به مراجع نظارتی در جهت حفظ آبروی افراد و حقوق مردم در نظر گرفته شود تا شاهد خطایی نسبت به عرض و آبروی اشخاص که بالاترین داشته هر کسی است، رخ ندهد.

اجلاس تهران؛ نماد تقویت دیپلماسی

■ ادامه از همین صفحه

...مرمز مشترک وسیع ظرفیت بالایی برای توسعه مناسبات اقتصادی،امنیتی و صنعتی وجود دارد و فکر می‌کنم یکی از نمادهای تقویت دیپلماسی منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران در دولت جدید اجلاس پیش روی روند آستانه باشد. نشست سران آستانه هفته آینده با حضور سید ابراهیم ریسی رییس جمهور ایران، رجب طیب اردوغان رییس جمهور ترکیه و ولادیمیر پوتین، رییس جمهور روسیه در تهران برگزار می‌شود. این نشست قرار بود سال گذشته در تهران برگزار شود ولی به علت شیوع گسترده کرونا به تعویق افتاد و اکنون با فروکش کردن نسبی کرونا به صورت حضوری در تهران بر گزار می‌شود.

رئیس جمهور:

از مواضع به‌حق و منطقی خود عقب‌نشینی نمی‌کنیم

رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران تمام تحولات منطقه را به دقت زیر نظر دارد و از هیچ تحرکی غافل نیست، خاطرنشان کرد: بارها به کسانی که از سوی آمریکایی‌ها پیام آورده‌اند گفته‌ایم که اگر کوچک‌ترین حرکتی علیه تمامیت ارضی ایران انجام شود، با عکس‌العمل قاطع ما مواجه خواهد شد. رئیس‌ی در بخش دیگری از سخنان خود، به موضوع ارتقای زیرساخت‌های رفاهی در حوزه آموزش عالی اشاره کرد و با تأکید بر ضرورت توسعه، نوسازی و تجهیز خوابگاه‌های دانشجویی، پروژه خوابگاه‌های دانشجویی مناهلی، خواستار برنامه‌ریزی دقیق برای مشارکت اقشار مردمی و خیرین و همچنین همکاری بنیادها و مؤسسات در احداث این خوابگاه‌ها شد. وی همچنین توجه دستگاه‌ها به خدمت‌رسانی شایسته به مردم و مطالبات آنها را مورد تأکید قرار داد و با بیان اینکه هیچ کاری مهم‌تر از خدمت به مردم و حفظ آرامش و امید در جامعه نیست، از افزایش سرمایه اجتماعی و امید در دل مردم به عنوان آپرپروژه دولت سیزدهم یاد کرد. رئیس‌جمهور متذکر شد: همه کارگزاران دولت باید خود را موظف به امیدآفرینی در جامعه بدانند و هرکس نسبت به امور مردم بی‌توجه باشد و آگاهانه یا ناآگاهانه مردم را ناامید کند، خلاف راهبرد نظام و دولت حرکت می‌کند.

به دلیل نقض فاحش حقوق کودکان؛

دبیر کل سازمان ملل خواستار قرار گرفتن نام رژیم صهیونیستی در لیست سیاه شد

ارتش رژیم صهیونیستی ۷۸ کودک فلسطینی را کشته، ۹۸۲ کودک دیگر را نقص عضو و همچنین ۶۲۷ تن را زدنلی کرده‌اند. در ادامه این گزارش به این نکته نیز اشاره شده که ۷۵ درصد از کودکان زندانی، مورد خشونت فیزیکی قرار گرفته‌اند.گوترش در این‌باره نوشته:شمار کودکان کشته و نقص عضو شده توسط نظامیان اسرائیلی در جریان درگیری‌ها، حملات هوایی در مناطق پرجمعیت و استفاده از مهمات جنگی در خلال عملیات‌ها علیه آنها، مرا شوکه کرد. وی ادامه داد: در صورتی که این شرایط در سال ۲۰۲۲ بدون هیچ پیشرفت معناداری، تکرار شود، اسرائیل باید در فهرست، قرار گیرد.منظور گوترش از فهرست، «لیست سیاهی» است که در پایان هر کدام از گزارش‌های سالانه «کودکان و جنگ»

معاونان وزرای امور خارجه ایران و کره جنوبی

رایزنی دیپلمات‌های ارشد ایران و کره جنوبی درباره دارایی‌های مسدودشده

تحولات پیرامون مذاکرات برای احیای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ با ایران و دیگر مسائل دوجانبه را به بحث گذاشتند. این بیانیه می‌افزاید باقری در تماس با همتای کره‌ای گفت، «مسائل میرم دوجانبه» باید سریعاً حل و فصل شوند و چو نیز در پاسخ گفت، دولت ستؤل پس از احیای برجام، برای آزادسازی دارایی هفت میلیارد دلاری ایران و از سر گرفته شدن تبادلات نفتی دو کشور اقدام خواهد کرد. این دیپلمات ارشد کره‌ای گفت، سرنوشته دارایی‌های مسدود شده ایران، به نتیجه گفت‌وگوه‌ای هسته‌ای با طرف‌های برجام بستگی دارد. ماه گذشته نیز وزیر خارجه کره جنوبی در سفر به واشنگتن، در نشست خبری

رئیس‌جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی از مواضع به‌حق و منطقی خود عقب‌نشینی نمی‌کند، به آمریکایی‌ها توصیه کرد که به‌جای تکرار تجربه شکست‌خورده فشار حداکثری به ملت ایران، واقعیت‌ها را ببینند و از گذشته درس عبرت بگیرند. به گزارش «عصر ایرانیان»، آیتالله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در جلسه روز چهارشنبه هیات دولت در واکنش به ادعاهای اخیر آمریکایی‌ها در خصوص برجام گفت: آمریکایی‌ها گفته‌اند ایران باید به برجام برگردد، در حالی که جمهوری اسلامی هرگز از برجام خارج نشده و این آمریکا بوده که نقض پیمان کرده است. وی افزود: امروز نه‌تنها برای اروپایی‌ها به‌عنوان متحد آمریکایی‌ها در مذاکرات، بلکه برای همه ملت‌های جهان سؤال شده است که چرا آمریکا به تعهدات خود در برجام پایبند نماند و از آن خارج شد؟ رئیس‌جمهور با اشاره به تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران اظهار داشت: آمریکایی‌ها بارها گفته‌اند فشاری که به ملت ایران تحمیل کردند بی‌سابقه و حداکثری بوده اما سخنگوی وزارت خارجه این کشور رسماً اعلام کرد این فشارها به هیچ‌وجه کارساز نبوده و مفتضحانه شکست خورده است. رئیسی با بیان اینکه جمهوری اسلامی از مواضع به‌حق و منطقی خود عقب‌نشینی نمی‌کند، به آمریکایی‌ها

دبیر کل سازمان ملل متحد می‌گوید درصورتی که رژیم صهیونیستی به اعمال خشونت علیه کودکان فلسطینی ادامه دهد، باید در «لیست سیاه» این نهاد بین‌المللی قرار گیرد. به گزارش راشاتودی، «آنتونیو گوترش» دبیرکل سازمان ملل متحد پس از انتشار تازه‌ترین گزارش سازمان ملل با عنوان «کودکان و درگیری نظامی»، با ابراز غافلگیری از مواجهه با شمار کودکان کشته شده توسط ارتش رژیم صهیونیستی، اعلام کرد که این رژیم در صورت تداوم این شرایط باید در لیست سیاه قرار گیرد. سازمان ملل متحد در این گزارش، ۲ هزار و ۹۴۳ فقره نقض فاحش حقوق یک هزار و ۲۰۸ کودک فلسطینی را در سرزمین‌های اشغالی، کرانه باختری، بیت المقدس و نوار غزه تأیید کرده است. علاوه بر این، نظامیان

معاونان وزرای امور خارجه ایران و کره جنوبی، طیفی از مسائل دوجانبه از جمله توافق هسته‌ای و دارایی‌های مسدودشده تهران را به بحث گذاشتند. معاونین وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و کره جنوبی روز چهارشنبه، در تماسی تلفنی طیفی از مسائل را به بحث گذاشتند. به نوشته خبرگزاری «یونهایپ»، «چو هیون دونگ» معاون اول وزیر امور خارجه کره جنوبی در تماس با «علی باقری کنی» همتای ایرانی و مذاکره‌کننده ارشد ایران در مذاکرات رفع تحریم‌ها، مسائل دوجانبه و دارایی‌های مسدود شده تهران را به بحث گذاشتند. در بیانیه وزارت امور خارجه کره جنوبی آمده است، دو طرف آخرین

عصرایرانیان	
پنج‌شنبه ۲۳ تیر ۱۴۰۱ ۱۴ خرداد۱۴۴۳ ۱۴ جولای ۲۰۲۲ • شماره ۳۵۹۹	
ایران و جهان	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

الحاق تجهیزات دفاعی جدید به نیروی دریایی سپاه فرمانده نیروی دریایی سپاه اعلام کرد: تا پایان سال، چند مرحله الحاق تجهیزات دفاعی دریاپایه به‌صورت چشمگیر خواهیم داشت. به گزارش «عصر ایرانیان»، سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه در بازدید از مرکز تخصصی بازسازی شناوری شهید محلاتی (ره)، مراحل طراحی، ساخت، بهینه‌سازی و تولید بومی ملزومات و تجهیزات دریایی را ستود. وی در این بازدید از مجهل‌دان عرصه تلاش و کار جهادی در کارگاه‌های فنی مهندسی این مرکز که به صورت شبانه روزی و در گرم‌سای بالای محیط، به صورت جهادی و خستگی ناپذیر، تلاش می‌کنند تا چرخه‌های اقتصادی نظام اسلامی به حرکت رو به رشد خود ادامه دهد، تقدیر و تشکر کرد. فرمانده نیروی دریایی سپاه از اقدامات انجام شده در راستای بومی سازی، دانش افزایی، ارتقا سطح کیفی و بهینه سازی ساخت و تولید با کیفیت تجهیزات تخصصی دریایی در این مرکز قدردانی کرد.

ضرورت عملیاتی شدن طرح‌های گردشگری کرمان به‌منظور اشتغال‌زایی معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه بررسی اجرای طرح‌های اولویت‌دار استان کرمان بر ضرورت عملیاتی شدن هر چه سریع‌تر طرح‌های مرتبط با حوزه گردشگری، نیرو، ورزش و جوانان و… در این استان تاکید کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، جلسه هماهنگی و بررسی اجرای طرح‌های اولویت‌دار استان کرمان بعدازظهر چهارشنبه به ریاست محمد منیر معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار ریاست جمهوری برگزار شد. در این جلسه که معاون اجرایی رئیس‌جمهور، وزرای دادگستری، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات و فناوری، جهاد کشاورزی، فرهنگ و ارشاد اسلامی، راه و شهرسازی، ورزش و جوانان، نیرو، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، استاندار کرمان، معاونین و مسئولین دستگاه‌های مربوطه و استانی حضور داشتند، توافق‌ات دستگاه‌های اجرایی و بانک‌های عامل برای اجرای طرح‌های اولویت‌دار این استان در حوزه‌های مختلف بررسی و تصویب شد. همچنین در این جلسه بر ضرورت اجرایی و عملیاتی شدن هر چه سریع‌تر طرح‌های مرتبط با حوزه گردشگری، نیرو، ورزش و جوانان، خانواده و زنان، صنعتی، کشاورزی، آموزشی، بهداشتی، درمانی و عمرانی و زیرساختی استان کرمان به منظور اشتغالزایی و توسعه و آبادانی این استان تاکید شد.

امید دشمن به جنگ نرم است

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: گفت: دشمن پس از نا اُمیدی در حوزه جنگ سخت و نیمه سخت، امید خود را به جنگ نرم بسته است و مهمترین رویکرد دشمن در این جنگ، بر هم زدن کانون گرم خانواده‌ها است. به گزارش «عصر ایرانیان»، امیر دریادر شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش در گردهمایی روسای ادارات تابعه عقیدتی سیاسی این نیرو که به مدت دو روز و در ستاد این نیرو در حال برگزاری است، ضمن تبریک به مناسبت دهه ولایت و امامت و همچنین اشاره به شرایط کنونی منطقه و جهان گفت: دشمن پس از این مدت که در حوزه جنگ سخت و نیمه سخت، امید خود را به جنگ نرم بسته است و مهمترین رویکرد دشمن در این جنگ، بر هم زدن کانون گرم خانواده‌ها است. فرمانده نیروی دریایی ارتش نقش طلاب و روحانیون را در جامعه مؤثر و تأثیر گذار دانست و ادامه داد: بد خواهان این مرز و بوم در راستای فاصله انداختن بین مردم و روحانیت هجهمه‌های فرهنگی را روز به روز بیشتر کرده است، لذا باید همه ما بخصوص علما و روحانیون هوشیارتر از گذشته بوده و اجازه پیشروی در این زمینه را به دشمنان ندهیم. امیر دریادر ایرانی ارتقای کمی و کیفی برنامه‌های قرآنی و فرهنگی در راستای افزایش خانواده‌های قرآنی را به عنوان یکی از اصلی‌ترین اهداف نیروی دریایی ارتش نام برد و افزود: برگزاری حلقه‌های معرفت، جلسات آگاه سازی، محافل انس با قرآن و … از اقدامات خوب و مؤثری هستند که در این نیرو در حال انجام است و باید روز به روز تقویت شود، چون مادامی که قرآن در جامعه نهادینه نشده باشد، توطئه‌گران به دام خود گرفتار می‌شوند و امروز به برکت این کتاب آسمانی شاهد پیشرفت روزافزون نظام قدرتمند جمهوری اسلامی ایران هستیم.

سفیر روسیه در ایران گفت: اکنون سفر بایدن در جبهه ضد ایرانی انجام می‌شود و خطی برای ایجاد ائتلافی از کشورهای عربی، اسرائیل بر مبنای تقابل با تهران دنبال می‌شود. «لوان جاگاریان» سفیر فدراسیون روسیه در تهران گفت هدف «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا از سفر به منطقه غرب آسیا، ایجاد ائتلافی ضد ایرانی است. جاگاریان در مصاحبه با شبکه «روسیا ۲۴» با بیان اینکه سفر بایدن به منطقه با تشکیل یک ائتلاف ضد ایرانی همراه خواهد بود، توضیح داد:

«اکنون سفر بایدن در جبهه ضد ایرانی انجام می‌شود و خطی برای ایجاد ائتلافی از کشورهای عربی، اسرائیل بر مبنای تقابل با تهران دنبال می‌شود»، وی با تأکید بر اینکه ایجاد چنین ائتلاف ضد ایرانی به صورت قاطعانه غیرقابل قبول است، اظهار داشت: «این خط به ویژه در زمینه تلاش برای احیای برنامه جامع اقدام مشترک در مورد برنامه هسته‌ای تهران، جای بحث و سؤال دارد». این دیپلمات روس در ادامه گفت که تاکنون پیشرفت خاصی در مذاکرات

رفع تحریم‌های ایران در وین حاصل نشده‌است، اما گفتگوها ادامه دارد. جاگاریان تصریح کرد: «در مورد دورنمای برجام و احیای آن، می‌خواهم بگویم که تا کنون، اگرچه خوش‌بینی خاصی در این زمینه وجود ندارد، کافی است بگویم که گفت‌وگوی میانجی‌گری بین آمریکایی‌ها و ایرانی‌ها از طریق سرویس اقدام خارجی اروپا ادامه دارد». وی با اشاره به مذاکرات دوحه افزود: «آخرین دور مذاکرات که ۲۸ و ۲۹ ژوئن در دوحه پایتخت قطر انجام شد، تاکنون با میانجیگری

سفیر روسیه:

بایدن ایجاد ائتلاف عبری – عربی علیه ایران را پیگیری می‌کند

انریکه مورا، که معاون جوزپ بورل است، ادامه یافته است. هیچ تحول اساسی وجود ندارد».
سفیر روسیه در تهران، در بخش دیگری از صحبت‌هایش از بازگاتان روسی خواست قبل از برقراری ارتباط با همتایان ایرانی، با هیأت تجاری مسکو تماس بگیرند. جاگاریان در این‌باره اظهار داشت: «می‌خواهم بگویم که متخصصان بسیار آموزش دیده و بسیار با تجربه در هیأت تجاری کار می‌کنند، تقریباً همه آنها فارسی صحبت می‌کنند، بازار محلی و قوانین را می‌شناسند.

امید واهی به «ببر کاغذی» برای مقابله با ایران؛

بایدن دست از پا درازتر به کاخ سفید بر می‌گردد



با کتورشوهای منطقه خواهد شد. اما کشورهای خلیج فارس هنوز این برنامه را تأیید نکرده‌اند. مقام‌های آمریکایی پیشتر نیز در پایان دولت جورج دبلیو بوش تلاش کرده بودند حتی بدون رژیم صهیونیستی سامانه‌های دفاع هوایی کشورهای عربی را ادغام کنند اما به دلیل بی اعتمادی کشورهای عربی که تمایلی به در اختیار گذاشتن اطلاعات نداشتند این هدف محقق نشد. به گفته کارشناسان، یکی از بزرگترین موانع در تشکیل این ائتلاف دفاعی، عدم تمایل کشورهای منطقه برای به اشتراک گذاشتن اطلاعات است. کارشناسان می‌گویند رهبری آمریکا برای پیشبرد هر گونه هدفی در تشکیل چنین ائتلافی ضروری است، حتی اگر چنین همکاری‌ای محدود باشد. کلارک کوپر، دستیار سابق وزیر امور خارجه در امور سیاسی نظامی و کارشناس کنونی شورای آتلانتیک گفت: منطقه آمادگی تشکیل سامانه یکپارچه دفاع موشکی و هوایی را ندارد. اما با همکاری و رهبری آمریکا این امر می‌تواند به واقعیت بپیوندد. آمریکا باید با شورای همکاری و هریک از کشورهای خاورمیانه برای ایجاد اعتماد و تبادل اطلاعات همکاری کند. پولیتیکو در بخشی از گزارش خود آورده است، به غیر از چالش‌های دیپلماتیک، باید برای تشکیل ائتلاف بر موانع جغرافیایی و فنی نیز فائق آمد. اسرائیل، عربستان سعودی و امارات متحده عربی همگی دارای دفاع هوایی پیشرفته هستند: اسرائیل از جمله موشک‌های بومی گنید اهین و «دیوینز اسلینگ» (David’s Sling) استفاده می‌کند، در حالی که کشورهای عربی سامانه دفاعی منطقه‌ای تاد را خریداری کرده‌اند. در سال‌های اخیر، ایالات متحده همچنین سامانه‌های موشکی پاتریوت را در سراسر عربستان سعودی مستقر کرده است. همچنین مشکل دیگری که وجود دارد این است که عربستان و امارات همچنین از سامانه‌های روسی و چینی استفاده می‌کنند که قابل ادغام با تجهیزات غربی نیستند. کارولین رز، تحلیلگر مؤسسه نیو لاین، گفت که ایده تشکیل یک ائتلاف سست دفاع موشکی به تنهایی نشان دهنده تغییر به سمت عادی سازی روابط بین دشمنان سابق است که حول یک موضع جنگ طلبانه تر در قبال ایران متحد می‌شوند. این کارشناس گفت: مشکل این است که دستیابی به یک سامانه دفاع هوایی کاملاً یکپارچه بین کشورها، هم در خلیج فارس و هم در منطقه به طور کلی، مدتی طول می‌کشد. مسائلی که مانع از تلاش‌های برای ایجاد یک سامانه یکپارچه می‌شود، مانند عدم اعتماد در به اشتراک‌گذاری اطلاعات و ارتباطات، هنوز وجود دارد. این مساله به‌ویژه وقتی اهمیت می‌یابد که کشورهای جدیدی وارد ائتلاف می‌شوند که قبلاً بسیاری از آنها دشمن هم بوده‌اند.

پایان نوشت: به همین دلیل به عنوان یک تحلیلگر معتقدم که رئیس‌جمهور آمریکا پس از سقوط متحد انگلیسی‌اش بوریس جانسون و نیز درز سخنان امانوئل ماکرون با حاکم امارات، دست از پا درازتر به کاخ سفید باز خواهد گشت. چه بسا آقای بایدن نتواند در این سفر هدیه مورد نظر به اسرائیل یعنی افزایش دایره عادی‌سازی روابط، تشویق [کشورهای حاشیه‌ای خلیج فارس] به اتخاذ موضع منفی علیه روسیه و نیز تبدیل سرزمین عربی به عمق راهبردی اسرائیل در راستای وارد کردن ضربه سریع به ایران، حزب‌الله و حماس را بدهد؛ موضوعی که صادرات گاز لبنان از طریق اسرائیل به اروپا را تضمین می‌کند؛و امت عربی و اسلامی را به دو قرن پیش بازمی‌گرداند البته تا زمانی که هدایای دیگری در مقابل انتقال جنگ از اوکراین به خاورمیانه برای حفاظت از چشم آب‌ی‌ها و تقدیم عرب‌ها و مسلمانان به عنوان قربانی‌هایی برای جنگی ویرانگر که آرزوهای رژیم صهیونیستی را محقق می‌کند در کار نباشد؛ موضوعی که فرمانده‌نروهای جهانی از مدتها پیش به دقت بر روی آن کار می‌کنند و برای اعراب بسیار گران تمام خواهد شد؛ در صورت موافقت کشورهای عربی با دیکته‌های غربی از آنها به عنوان شاهد دروغین استفاده خواهد شد.

■ **تشکیل ائتلاف منطقه‌ای علیه ایران به سال‌ها زمان نیاز دارد**

پولیتیکو نوشت: دولت جو بایدن کشورهای عربی را وادار کرده با تشکیل ائتلاف با رژیم صهیونیستی، با موشک‌های ایران مقابله کند اما اختلاف‌ها بر سر مسائل تکنولوژیکی و نبود اعتماد به این معنا است که تشکیل چنین ائتلاف

گزارش میدل ایست آی از میراث شوم آمریکایی؛

شکنجه آمریکایی؛ از بگرام افغانستان تا گوانتانامو کوبا!

خواهد کرد، نآرامی‌ها را افزایش خواهد داد و دولت‌ها را از حیث بین المللی منزوی می‌سازد». در این چهارچوب، جو بایدن با بی اعتنایی به میراث جاری دولت آمریکا در بحث شکنجه افراد و البته مثل همیشه گرفتن انگشت اتهام به سمت دیگران، همچون دیگر روسای جمهور قبلی از وی، این روایت غلط و گمراه‌کننده را که اعمال شکنجه در نقطه مقابل ارزش‌های آمریکایی قرار دارد را مورد تأکید قرار داده است (این در حالی است که اسناد زیاد و فراوانی در طول تاریخ وجود دارند که ثابت می‌کنند اعمال شکنجه یک رویه تاریخی و پُر دامنه در تاریخ آمریکا بوده است).

■ **زمانی برای تفکر**

«آنتونی بلینکن» در موضع گیری در مورد مساله شکنجه در آمریکا می‌گوید: «ما آذغان می‌کنیم که باید با نواقص و اشتباهات خود مقابله کنیم و ارزش‌های آمریکایی را بیش از گذشته تقویت کنیم». این در حالی است که اساساً شکنجه یک نقص یا اشتباه نیست بلکه یک راهبرد عاملانه است که توسط دولتی نظیر آمریکا اعمال می‌شود تا از طریق آن اعمال قدرت شود و قربانیان کنترل شوند. در این رابطه «جورج اورول» نویسنده بریتانیایی در کتاب مشهور خود با نام ۱۹۸۴ می‌گوید: «هدف شکنجه، شکنجه است. همچون بایدن، موضع گیری بلینکن نیز به دنبال ارسال این هشدار است که اگر دیگر دولت‌ها به اعمال شکنجه مبادرت کنند، تحت تعقیب قرار می‌گیرند و باید پاسخگو باشند و البته یکبار دیگر همچون بایدن، بلینکن به رویه‌های غیرقانونی خود دولت آمریکا در حوزه شکنجه بی اعتنایی کرد و سعی می‌نماید تا مساله شکنجه را به دیگر کشورها نسبت دهد و دامان آمریکا را از وجود آن پاک و منزه معرفی کند. البته که این رویه سال‌ها دهه‌ها توسط دولت‌های مختلف آمریکا دنبال می‌شود و در قالب آن گزارش‌های آمریکایی سعی می‌کنند خود را در جایگاه طلبکار و مدعی قرار دهند و خواستار پاسخگویی دیگران می‌شوند. این در حالی است که خود دولت آمریکا از جمله عواملی است که نقشی باز در تطویر رویه‌های توأم با شکنجه در جهان بازی کرده و از این طریق، به میلیون‌ها انسان به طور مستقیم و غیرمستقیم آسیب وارد کرده است. نباید فراموش کرد که آمریکا در قالب کارزار معروف خود با عنوان «جنگ جهانی علیه ترور» که پس از حملات ۱۱ سپتامبر در پیش گرفته شد، عملاً «شکنجه» را به بخشی مهم از این کارزار تبدیل کرد و به نحوی سیستماتیک از این ابزار در راستای آنچه امنیت ملی آمریکا در «بگرام»، «فلوجه»، «ابوغریب» و «بازداشتگاه‌های بیضه‌سازمان سیا» در اقصی نقاط جهان و به ویژه در زندان «گوانتانامو» خوانده می‌شود، استفاده کرد. اگر

واقعاً آمریکا بر آن است تا با مساله شکنجه در جهان برخورد کند، باید از صدور بیانیه‌های صرفاً توخالی بهره‌برد و به جای به پاسخگویی واداشتن دیگران، پاسخگوی رویه‌های نادرست و اشتباه خود نیز در این رابطه باشد.

■ **میراث آمریکایی در حوزه شکنجه**

پس از گذشت حدوداً ۲۰ سال از آغاز کارزار دولت آمریکا مبنی بر جنگ جهانی علیه ترور، وفات معدودی وجود داشته که دولت‌های مختلف آمریکا میراث شوم کشورشان در زمینه شکنجه و اِعمال آن را مورد خطاب قرار دهند. برای مثال «جورج بوش» رئیس‌جمهور سابق آمریکا مجبور شد تا جنایات وحشتناک نیروهای آمریکایی در ابوغریب و به طور خاص شکنجه‌های اعمال شده از سوی آن‌ها در این زندان را خطاب قرار دهد. البته که دلیل اصلی این اقدام وی نیز این بود که در آن زمان افزایش این جنایات عملاً به یک رسوایی بزرگ برای آمریکا تبدیل شده بود. سال ۲۰۰۴ جورج بوش در بیانیه‌ای گفت: «مردم آمریکا از اعمال شکنجه علیه زندانیان در زندان ابوغریب عراق عمیقاً شوکه هستند. این قبیل اقدامات اشتباه بودند. آن‌ها با سیاست‌ها و ارزش‌های ملت ما در تضاد هستند». به بیان دیگر، حتی زمانی که فردی نظیر جورج بوش به اشتباهات و رویه‌های نادرست آمریکا در زمینه اعمال شکنجه علیه افراد اعتراف می‌کند، وی نیز مسئول در این چهارچوب، به روایتی که مدعی است این قبیل اقدامات با آنچه ارزش‌های آمریکایی خوانده می‌شود در تضاد هستند، اشاره می‌کند. این در حالی است که وی هیچ توجهی به مخاطب قرار دادن عمیق موضوع و اسب‌های جدی که این مساله ایجاد کرده ندارد. باید به این نکته نیز اشاره کرد که ریاسته جورج بوش در زمان خود تنها مدت کوتاهی پس از انتشار تحقیقات رسانی ارتش ایالات متحده آمریکا در مورد جنایات شکنجه‌های رخ داده در زندان ابوغریب که با عنوان «گزارش تاگوبا» شناخته می‌شود، منتشر شد. در قالب این گزارش به این مساله اشاره شده که در زندان ابوغریب رویه‌های نادرستی نظیر سواستفاده جنسی، غرق مصنوعی افراد و دیگر اشکال رفتارهای غیرانسانی نظیر استفاده از قلاذه سگ روی گردن زندانیان، به کار گرفته شده‌است. یک گزارش دیگر دولت آمریکا (با عنوان Investigation of the Abu Ghraib Prison ۶-۱۵ AR و همچنین گزارش گردان اطلاعات نظامی ۲۰۵ ارتش آمریکا) نیز که به نحو مشترکی با عنوان گزارش «فی جونز/ Fay Jones» شناخته می‌شود هم در تاریخ ۲۵ آگوست سال ۲۰۰۴ منتشر شد و ضمن تأیید یافته‌های قبلی در مورد اعمال شکنجه در زندان ابوغریب و دیگر تاسیسات بازداشتی آمریکا در عراق، نکات ریز و جزئی را از این رویه‌های مجرمانه مورد اشاره قرار داد.

اخبار

انتقاد ۹ کشور اروپایی از اقدام خصمانه تل آویو علیه فلسطینیها

چندین کشور اروپایی از اقدام اخیر رژیم صهیونیستی علیه نهادهای مدنی و سازمان‌های غیر دولتی فلسطین انتقاد کردند. به گزارش پایگاه خبری عربی ۲۱، ۹ کشور اروپایی از از اقدام اخیر رژیم صهیونیستی علیه نهادهای مدنی و سازمان‌های غیر دولتی فلسطین انتقاد کردند. سخنگویان وزیران خارجه کشورهای بلژیک، دانمارک، فرانسه، آلمان، ایرلند، ایتالیا، هلند، اسپانیا و سوئد در بیانیه‌ای مشترک با اشاره به نبود ادله کافی در مورد ترورستی بودن گروه‌های فلسطینی مذکور، عنوان کردند: ما به همکاری خود با نهادهای غیر دولتی و جامعه مدنی فلسطین ادامه خواهیم داد و به صورت نامشروط از آنها حمایت خواهیم کرد؛ چرا که وجود نهادهای مدنی آزاد و قوی برای ترویج ارزش‌های دموکراسی لازم و ضروری است. گفتنی است، رژیم صهیونیستی ۱۲۲ تنگسیری ۲۰۲۱، شش سازمان غیر دولتی فلسطینی فعال در زمینه دفاع از حقوق بشر و اسیران، را در لیست گروه‌های تروریستی قرار داد. رژیم صهیونیستی مدعی است که این نهادهای فلسطینی با سازمان آزادی بخش فلسطین «ساف» مرتبط هستند، این در حالی است که تشکیلات خودگردان و نهادهای بین المللی از جمله سازمان ملل از این اقدام تل آویو انتقاد کردند.

آمریکا مایل به باز گشایی کنسولگری خود در قدس است

مشاور امنیت ملی آمریکا نسبت به بازگشایی دوباره کنسولگری این کشور در قدس ابراز تمایل کرد. به گزارش اسپوتنیک، مشاور امنیت ملی آمریکا از ابراز تمایل کنسولروش به بازگشایی کنسولگری خود در قدس گفت. «جیک سالیوان» مشاور امنیت ملی امروز چهارشنبه گفت که ایالات متحده مایل است شاهد بازگشایی کنسولگری خود در قدس باشد. مشاور امنیت ملی آمریکا در جمع خبرنگاران اعلام کرد: دوست داریم کنسولگری (خود) را در قدس ببینیم. این کار مستلزم تعامل با هر دو طرف است. آمریکا به این تعامل ادامه خواهد داد. با این حال «بائیر لاپید» وزیر امور خارجه وقت رژیم صهیونیستی، در سپتامبر ۲۰۲۱، با انتقاد از بازگشایی احتمالی کنسولگری آمریکا در قدس، آن را ایده بدی دانست که می‌تواند موجب آلقا پیام‌های نادرست شود و منطقه را بی ثبات کند. «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه ایالات متحده در ماه مه اعلام کرد که واشنگتن قصد دارد کنسولگری خود در بیت المقدس در سرزمین‌های فلسطینی بازگشایی کند. کنسولگری آمریکا برای چندین دهه در قدس شرقی فعالیت می‌کرد و نماینده‌ی دیپلماتیک این کشور برای فلسطینیان بود. این حال با روی کار آمدن «دونالد ترامپ» به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا با سفارت این کشور در اراضی اشغالی، که به قدس منتقل شد، ادغام شد.

مشارت کرد در نشست ریاضی بر خلاف اصول امنیت ملی عراق است

جعفر البیاتی کارشناس امنیتی عراقی با برشمردن چندین دلیل مختلف، گفت: کرد؛ مشارکت احتمالی طرف‌های عراقی در نشست ریاض که قرار است با حضور بایدن برگزار شود بر خلاف اصول امنیت ملی عراقی است. به گزارش وبگاه المعومه، جعفر البیاتی کارشناس امنیتی عراقی در سخنرانی «طرح عربستان سعودی برای برگزاری نشست ریاض، در جریان سفر جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا انتقاد کرد. وی با اشاره به اینکه برابند این نشست بر خلاف اصول امنیت ملی عراق قرار دارد، دلایل این امر را برشمرد. البیاتی تأکید کرد: آمریکا همیمان واقعی عراق نیست چون نه فقط به صورت مجرمانه حتی به شکل علنی با گروه‌های افراطی در ارتباط است. وی افزود: نشست ریاض که با حضور رئیس‌جمهور آمریکا و برخی دیگر از سران کشورهای عربی برگزار می‌شود در راستای امنیت ملی عراق قرار ندارد. آمریکا تنها به تأمین منافع خود می‌اندیشد و یکی از مهمترین شاخص‌ها برای این مساله عدم تحرک جدی آنها برای تعیین وضعیت اردوگاه الھول است که به بزرگترین منبع تهدیدمیز برای امنیت عراق تبدیل شده است. کارشناس عراقی تأکید کرد: واشنگتن همچنین به دنبال شکل دادن ائتلاف‌هایی جدید علیه برخی کشورهای منطقه است، این مساله هرگز در راستای منافع ما نیست چون عراق باید از چنین تنش‌های منطقه‌ای دور بماند و در امور داخلی دیگر کشورها دخالت نکند. وی افزود: تلاش برای مشارکت عراق در نشست ریاض به نفع ما نیست و بغداد باید از محورهایی که در تلاش برای بحران سازی در منطقه هستند، دور بماند. آن هم در منطقه‌ای که در سالهای اخیر چالش‌های متعددی را از سر گذرانده است.

پیش‌خان

شاخص بورس ۶۵۱۷ واحد رشد کرد

شاخص کل بورس تهران دیروز با ۶ هزار ۵۱۷ واحد افزایشش در ارتفاع یک میلیون و ۴۹۰ هزار واحدی قرار گرفت. به گزارش تسنیم، شاخص هم‌وزن با یک هزار و ۵۳۷ واحد افزایش به ۴۰۷ هزار و ۱۲ واحد و شاخص قیمت با ۱۳۲ واحد رشد به ۲۴۶ هزار ۹۳۲ واحد رسید.شاخص بازار اول، ۶ هزار و ۷۵۴ واحد و شاخص بازار دوم، هفت هزار و ۱۲۱ واحد افزایش را ثبت کردند.امروز در معاملات بورس تهران، بیش از چهار میلیارد و ۹۹۱ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۰ هزار و ۲۷۸ میلیارد ریال معامله شد.همچنین پالایش نفت اصفهان (شپنا) با یک هزار و ۳۲۱ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با یک هزار و ۲۴۶ واحد، پالایش نفت تهران (شستران) با ۸۷۶ واحد، پالایش نفت تبریز (شبریز) با ۷۰۳ واحد و شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی (شستا) با ۵۴۷ واحد با تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.در مقابل ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۶۱۸ واحد، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو) با ۵۰۴ واحد، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با ۹۵۲ واحد، گروه مینا (رمینا) با ۳۰۹ واحد، بانک پاسارگاد (پواسپا) با ۱۲۵ واحد و پتروشیمی پارس (پارس) با ۱۲۲ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.

میزان مالیات پرداختی مشاغل اعلام شد

در شرایطی که صاحبان مشاغل و اصناف تا پایان ماه جاری برای ارائه اظهارنامه مالیاتی فرصت دارند، بررسی‌ها نشان می‌دهد که بیش از ۱.۵ میلیون نفر از صاحبان مشاغل از پرداخت مالیات معاف شده‌اند. به گزارش ایسنا، صاحبان مشاغل و اصناف باید هر ساله تا پایان خردادماه اظهارنامه عملکرد درآمدی خود در سال گذشته را برای پرداخت مالیات مربوطه، پر کنند که این فرصت تا پایان ماه جاری تمدید شد.بنابراین، صاحبان مشاغل تا پایان تیرماه اجباری فرصت دارند تا به‌مراجه به سامانه my.tax.gov.ir اظهارنامه خود را پر کنند زیرا، در صورت انجام ندادن تکالیف قانونی، علاوه بر محرومیت از معافیت‌ها و نرخ صفر مالیاتی، مشمول جریمه ۳۰ درصدی غیرقابل بخشش و تهیه اظهارنامه برآوردی می‌شوند.در این بین، برخلاف سال‌های قبل در روند اخذ مالیات از اصناف تغییراتی صورت گرفت که صدای مشاغل را بلند کرد. ماجرا از این قرار بود که از این به بعد براساس قانون بودجه و قانون پایه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان، مبنای محاسبه مالیات برای مشاغل و اصناف، واریزهای کارتحوان و حساب تجاری آن‌ها خواهد بود. البته، اگر از مبالغ واریزی به کارتحوان و حساب تجاری اصناف درآمدی عاید آنها نشده باشد، در صورت ارائه اسناد و مدارک، از مبلغ مورد نظر مالیات گرفته نمی‌شود. در این بین، از آنجا که صاحبان مشاغل و اصناف می‌توانند به دو روش اظهارنامه عملکرد درآمدی خود را تکمیل کنند، اعلام سازمان امور مالیاتی به ایسنا نشان می‌دهد که بر اساس اطلاعات استخراج شده از سامانه مالیاتی تا ۲۰ تیرماه صاحبان مشاغل معادل یک میلیون و ۱۹۶ هزار و ۶۵۰ اظهارنامه پر کرده‌اند.

رشد ماهانه قیمت نفت سنگین ایران
جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد قیمت نفت سنگین ایران ماه میلادی گذشته رشد ملایمی را تجربه کرد، به گزارش ایسنا، قیمت هر بشکه نفت سنگین ایران در ژوئن به ۱۱۵ دلار و ۸۵ سنت رسید که ۲۷ سنت معادل ۰.۳ درصد در مقایسه با قیمت ۱۱۵ دلار و ۸۸ سنت در ماه، افزایش داشت. میانگین قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۲ تاکنون، به ۱۰۵ دلار و ۱۴ سنت در مقایسه با میانگین قیمت ۶۳ دلار و ۶۳ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۱ رسید.ارزش سبد نفتی اوپک در ژوئن به ۱۱۷ دلار و ۷۲ سنت در هر بشکه رسید که سه دلار و ۸۵ سنت معادل ۲.۴ درصد در مقایسه با ماه مه افزایش نشان داد. میانگین ارزش سبد نفتی اوپک از ابتدای سال ۲۰۲۲ تاکنون، به ۱۰۵ دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه در مقایسه با ۶۳ دلار و ۸۵ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۱ رسید که ۴۱ دلار و ۵۲ سنت معادل ۶۵ درصد رشد داشته است.طبق گزارش منابع ثانویه، تولید نفت اوپک که متشکل از ۱۳ کشور تولیدکننده است، در ژوئن در ۲۸.۷۲ میلیون بشکه در روز رسید که ۲۳۴ هزار بشکه در روز افزایش ماه به ماه داشت. تولید نفت این گروه عمدتا در عربستان سعودی، امارات متحده عربی، ایران، کویت و آنغولا افزایش پیدا کرد اما در لیبی و ونزوئلا کاهش داشت. تولید نفت ایران در ژوئن به ۲.۵۴۴ میلیون بشکه در روز رسید که ۲۱ هزار بشکه در روز در مقایسه با سطح تولید ۲.۵۳۳ میلیون بشکه در روز در ماه مه، افزایش داشت.

وزیر نیرو با بیان اینکه به خاطر گرمای هوا رکورد مصرف برق از ۶۸ هزار مگاوات گذشت، گفت: ۲۸ درصد مشترکان برق کشور نسبت به سال قبل صرفه‌جویی انجام دادند و پیدادش مدیریت مصرف گرفتند. به گزارش فارس، همزمان با موج گرما در کشور و افزایش مصرف برق علی‌اکبر محرابیان وزیر نیرو در ارتباط زنده با بخش خبر شبکه ۱۴ اظهار

داشت: به خاطر گرما مصرف برق کشور

دیروز هم رکوردشکنی کرد و از ۶۸ هزار و ۱۰۷ مگاوات فراتر رفت.وی همچنین گفت: مهم‌ترین راهکار برای مقابله با رشد مصرف برق همکاری مشترکان و مصرف‌کنندگان برق در کشور است. خوشبختانه بر اساس بررسی قبوزی خرداد تاکنون ۲۸ درصد مشترکان پاداش صرفه جویی گرفته‌اند، یعنی نسبت به

وزیر نیرو:

۳۸ درصد مشترکان برق پاداش صرفه‌جویی گرفتند

سال قبل کمتر مصرف کرده‌اند و این مهم‌ترین دلیل برای گذر از شرایط کنونی گرمای تابستان است.وزیر نیرو همچنین از مردم و مصرف‌کنندگان برق دعوت کرد که باز هم همکاری خود با وزارت نیرو را ادامه دهند تا بتوانیم تابستان امسال را با کمترین مشکل در زمینه قطعی برق پشت سر بگذاریم.وی همچنین در زمینه تولید برق گفت: با روی کار آمدن دولت سیزدهم

و تدابیر اندیشیده شده برنامه‌ریزی شد که همه تعمیرات و توسعه نیروگاه‌های کشور تا اردیبهشت ماه به پایان برسد و حتی نیروگاه‌هایی که خارج از مدار بودند در مدار تولید قرار گرفتند.به گفته وی؛ قرار شد برای تامین نیاز برق کشور ۶ هزار مگاوات تولید جدید برق داشته باشیم که به ظرفیت نیروگاه‌ها اضافه شود. بخش عمده‌ای از این رقم وارد مدار شده،

همچنین تعمیرات نیروگاه‌ها تا اردیبهشت ماه به اتمام رسید.محرابیان با تقدیر از متخصصان صنعت برق کشور گفت: واقعا تامین ۶۸ هزار مگاوات برق برای کشور حماسه‌ای به شمار می‌رود و خوشبختانه شبکه برق به صورت منظم به کار خود ادامه می‌دهد و تمام تلاش بر این است که شبکه برق در خدمت تولید به مردم قرار گیرد.

تبعات اصرار مجلس دهم بر ایجاد ۷ منطقه آزاد جدید

گسترش مناطق آزاد بدون بودجه!



کیش برق ندارد و ۲۲ هزار واحد خالی در کیش داریم که اگر در آن سکونت کنند، با مشکل بزرگ در حوزه تامین برق مواجه می‌شویم.محمد ادامه داد: ایجاد ۷ منطقه آزاد جدید که امسال (سال ۱۴۰۰) ابلاغ شد، اشتباه بزرگی بود؛ چون ظرفیت مناطق آزاد فعلی هنوز پرمهررداری نشده است و ولع ایجاد مناطق آزاد به کشور آسیب می‌زند.البته این تنها اظهارنظر دبیر جدید شورایعالی مناطق آزاد و ویژه نبود، سعید محمد در گفت‌وگوی اخیرش با خبرگزاری فارس با اشاره به مشکل در تامین اعتبار راه‌اندازی ۷ منطقه آزاد جدید، گفت: هیچ‌گونه بودجه‌ای برای توسعه ۷ منطقه آزاد جدید نداریم و به لحاظ قانونی هم از منبع مناطق آزاد موجود نمی‌توانیم استفاده کنیم.

«**اثر ایجاد مناطق آزاد جدید بر کارنامه‌نامهیدکننده پیشین**
اغلب کارشناسان حوزه اقتصادی معتقد هستند، ضعف عملکرد و کارنامه نابسامان مناطق آزاد تجاری-صنعتی دلایل متعددی دارد و این دلایل هرچه باشد، گسترش پهنه جغرافیایی و تعدد این مناطق نه تنها نمی‌تواند از

ناکامی‌های کارنامه مناطق آزاد بکاهد، بلکه شاخص‌های نامطلوب‌رانتشدیدی‌کند.کارشناسان، جذابیت‌مشوق‌های مقرراتی برای واردات، تبادلات مالی غیرشفاف به واسطه معافیت‌های مالیاتی و بی‌توجهی به تامین مطلوب زیرساخت‌ها را از عمده دلایل ناکامی مناطق آزاد فعال در کشور می‌دانند.همچنین بروز پدیده‌هایی همچون ثبت شرکت و فاکتورهای صوری، فرار مالیاتی، غلبه واردات به صادرات و قاچاق کالا را ضرورتی برای بازنگری هرچه سریع‌تر در قانون چگونگی اداره مناطق آزاد عنوان می‌کنند و بی‌توجهی به این مهم را عامل تسری کارنامه ناموفق مناطق فعلی به مناطق جدید می‌دانند.

«**مرکز پژوهش‌های مجلس: واردات کالا در مناطق آزاد ۲ برابر صادرات در ۷ سال**

بر اساس گزارش سال گذشته مرکز پژوهش‌های مجلس با عنوان «**تحلیل و بررسی عملکرد اقتصادی مناطق آزاد تجاری صنعتی**»، عملکرد مناطق آزاد ایران طی سال های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۸ نشان می‌دهد، سهم این مناطق (با لحاظ صادرات خدمات) از صادرات غیرنفتی کشور حدود ۱ درصد، از میزان تولید حدود ۱ درصد و

کارگروهی تشکیل شده است که پیشنهاد انتشار گواهی سپرده حامل‌های انرژی توسط شرکت ملی نفت با همکاری بورس انرژی ایران در دستور کار قرار گرفت.وی گفت: همچنین جلسات کارشناسی متعددی جهت بررسی ایجاد مختلف این ابزار جدید با ذینفعان مختلف تشکیل شده و ادامه دارد. جزئیات طرح فعلی وزارت نفت هنوز نهایی نشده است و به محض تایید و تصویب اطلاع‌رسانی خواهد شد.

■ **گواهی سپرده نفت هیچ ارتباطی با**

جزئیات طرح جدید دولت برای توسعه بازار مالی نفت در بورس انرژی

مدیرعامل بورس انرژی با اشاره به طرح جدید شرکت ملی نفت برای انتشار گواهی سپرده نفت گفت: انتشار گواهی سپرده کالایی حامل‌های انرژی با هدف توسعه بازار است و طرح فعلی با طرح دولت قبل برای فروش اوراق سلف نفتی به کلی تفاوت دارد. علی نقوی در فارس اظهار داشت: شرکت ملی نفت در دوره جدید رویکردی مبتنی بر افزایش شفافیت و توسعه بازار از طریق سازوکارهای بورس انرژی را در دستور کار خود قرار داده است و در همین راستا

کسری بودجه ندارد
نقوی افزود: آنچه درباره تشابه این طرح با طرح گشایش نفتی مطرح می‌شود به هیچ وجه درست نیست و طرح فعلی برای انتشار گواهی سپرده حامل‌های انرژی اساسا با مدل اوراق سلف نفتی تفاوت دارد.مدیرعامل بورس انرژی گفت: طبق دستورالعمل‌های بازار سرمایه، گواهی سپرده کالایی صرفا منجر به تحویل فیزیکی خواهد شد و تسویه نقدی ندارد. همچنین در این طرح با توجه به فروش قطعی دارایی پایه، تعهداتی برای

دولت در آینده ایجاد نمی‌شود و ابزار جبران کسری بودجه نیز به حساب نمی‌آید.به گفته وی گواهی سپرده کالایی حامل‌های انرژی یک شیوه جدید برای فروش نفت و فراآورده‌های نفتی است، در عین حال طبقه جدیدی از دارایی‌های مالی را برای سرمایه‌گذاری به وجود می آورد.

■ **گواهی سپرده حامل های انرژی برای فعالان صنعت نفت و سرمایه‌گذاران حرفه‌ای است**

نقوی تاکید کرد:معاملات ابزارهای پرریسکی مانند گواهی سپرده حامل‌های انرژی توسط فعالان همان حوزه که با ریسک‌های کالا آشنا هستند و سرمایه‌گذاران حرفه‌ای انجام می‌شود. بازیگران حرفه‌ای این عرصه می‌توانند با پیش‌بینی نسبت به تحولات آینده بازار نفت و فراآورده‌های نفتی به خرید و فروش گواهی اقدام کنند و توصیه می‌شود افرادی که آشنایی کافی با معاملات آن ندارند، به صورت غیرمستقیم از طریق صندوق‌های کالایی- در این ابزار جدید سرمایه‌گذاری کنند.

دولت در آینده ایجاد نمی‌شود و ابزار جبران کسری بودجه نیز به حساب نمی‌آید.به گفته وی گواهی سپرده کالایی حامل‌های انرژی یک شیوه جدید برای فروش نفت و فراآورده‌های نفتی است، در عین حال طبقه جدیدی از دارایی‌های مالی را برای سرمایه‌گذاری به وجود می آورد.

■ **گواهی سپرده حامل های انرژی برای فعالان صنعت نفت و سرمایه‌گذاران حرفه‌ای است**

نقوی تاکید کرد:معاملات ابزارهای پرریسکی مانند گواهی سپرده حامل‌های انرژی توسط فعالان همان حوزه که با ریسک‌های کالا آشنا هستند و سرمایه‌گذاران حرفه‌ای انجام می‌شود. بازیگران حرفه‌ای این عرصه می‌توانند با پیش‌بینی نسبت به تحولات آینده بازار نفت و فراآورده‌های نفتی به خرید و فروش گواهی اقدام کنند و توصیه می‌شود افرادی که آشنایی کافی با معاملات آن ندارند، به صورت غیرمستقیم از طریق صندوق‌های کالایی- در این ابزار جدید سرمایه‌گذاری کنند.

دولت در آینده ایجاد نمی‌شود و ابزار جبران کسری بودجه نیز به حساب نمی‌آید.به گفته وی گواهی سپرده کالایی حامل‌های انرژی یک شیوه جدید برای فروش نفت و فراآورده‌های نفتی است، در عین حال طبقه جدیدی از دارایی‌های مالی را برای سرمایه‌گذاری به وجود می آورد.

دولت در آینده ایجاد نمی‌شود و ابزار جبران کسری بودجه نیز به حساب نمی‌آید.به گفته وی گواهی سپرده کالایی حامل‌های انرژی یک شیوه جدید برای فروش نفت و فراآورده‌های نفتی است، در عین حال طبقه جدیدی از دارایی‌های مالی را برای سرمایه‌گذاری به وجود می آورد.

دولت در آینده ایجاد نمی‌شود و ابزار جبران کسری بودجه نیز به حساب نمی‌آید.به گفته وی گواهی سپرده کالایی حامل‌های انرژی یک شیوه جدید برای فروش نفت و فراآورده‌های نفتی است، در عین حال طبقه جدیدی از دارایی‌های مالی را برای سرمایه‌گذاری به وجود می آورد.

دولت در آینده ایجاد نمی‌شود و ابزار جبران کسری بودجه نیز به حساب نمی‌آید.به گفته وی گواهی سپرده کالایی حامل‌های انرژی یک شیوه جدید برای فروش نفت و فراآورده‌های نفتی است، در عین حال طبقه جدیدی از دارایی‌های مالی را برای سرمایه‌گذاری به وجود می آورد.

راهکار کاهش تورم هدایت نقدینگی به سمت تولید است

اصل تورم از این مسئله ایجاد می‌شود؛ آن کسی که مسئول کاهش ارزش ریال است، در سکوت خبری خودش را نشان نمی‌دهد.معاون تجارت و خدمات وزارت صمت بیان داشت: وقتی همه کالاها در حال گران شدن هستند درواقع بدان معنا نیست که کالاها گران نمی‌شود، این پول ملی است که ارزشش کم می‌شود، برخی گمان می‌کنند کاهش ارزش ریال یک سرنوشت محتوم است.وی گفت: سندی که فعلا محرمانه است بخشی از آن در دولت تصویب شده و بخشی هم برای تصویب در شورای عالی سران قوا آماده شده است، این سند برای کنترل نقدینگی و جلوگیری از کاهش ارزش پول ملی است. شاه میزبانی بیان کرد: یکی از اشتباهات این بود که

موفقیت رمز ریال در گرو مدل اجرایی و پیاده سازی درست است

خواجه نصیر و لیسانس مهندسی کامپیوتر سوخته افزار از دانشگاه شاهد است. او توسعه های جدی برای اجرایی شدن صحیح رمزریال و نیز راهکارهایی برای افزایش کارایی آن دارد که نظرات وی را در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم در ادامه می خوانید.رفتن به سمت اقتصاد دیجیتال و رشد سیستر هاد و سیاست های پولی برای تمامی بانک های مرکزی، و این نتیجه گیری به مدل اجرایی شدن و پیاده سازی این مفهوم توسط بانک

در گروی مدل اجرایی و پیاده سازی درست آن است.ریسک و تبعات اجرای ناموفق رمز ریال برای بانک مرکزی، مردم و اقتصاد کشور، قابل جبران نخواهد بود

■ **نظراتن در مورد اقدام بانک مرکزی در مورد رمزریال چیست؟**

این اقدام همانقدر که می تواند مفید باشد، همانقدر هم می تواند مضر باشد

زیرا در صورتی که این اقدام به درستی اجرا نشود، ریسک و تبعات آن برای بانک مرکزی، مردم و اقتصاد کشور، قابل جبران نخواهد بود.

عصرایرانیان
پنج‌شنبه ۲۳ تیر ۱۴۰۱ ■ ۱۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ ۱۴ جولای ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۹۹
۳ اقتصاد کلان
www.asre-iranian.ir
اخبار
مصرف برق از ۶۶ هزار مگاوات عبور کرد

معاون هماهنگی انتقال و تجارت خارجی

شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران گفت: مصرف برق تا این لحظه از ۶۶هزار مگاوات عبور کرد ضروری است

مردم تا ساعت ۱۸ رعایت مصرف کنند، به گزارش مهر به نقل از شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران، محمد اله داد اظهار داشت: روز گذشته مصرف برق رکورد تاریخی خود را شکست و به بیش از ۶۸ هزار مگاوات رسید.وی ادامه داد: با وجود این میزان مصرف شبکه برق ایران با همراهی مردم در پایداری کامل قرار داشت و قطعی رخ نداد.معاون هماهنگی انتقال و تجارت خارجی توانیر گفت: هرچه مصرف برق در اثر گرمای هوا بیشتر شود چند راه برای گذشتن از این شرایط وجود دارد.اله داد افزود: نخست آنکه با صرف هزینه‌های سنگین نسبت به احداث نیروگاه‌های جدید اقدام کنیم تا این چند ساعت نیاز بیشتر برق را پاسخگو باشد و در مابقی ایام سال مورداستفاده قرار نگیرند. معاون توانیر اضافه کرد: راه دوم آن است که همانند سال گذشته خاموشی‌هایی را اعمال کنیم تا این ساعت‌های پرمصرف مدیریت شود.وی خاطرنشان ساخت: راه سوم آن است که با همراهی مردم مدیریت مصرف اعمال شود تا بتوان قله‌های یک مصرف را پشت سر گذاشت.اله داد گفت: امسال مردم همراهی خوبی داشتند و نیاز است امروز این همراهی بیشتر شود تا بتوان به‌راحتی قله مصرف امروز را پشت سر گذاشت.

دریافت کپی مدارک از سوی بانک‌ها ممنوع است

دبیر شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و نیمه دولتی گفت: با توجه به بخشنامه بانک مرکزی، همه شعب بانکی برای ارائه خدمات به مردم، از دریافت هرگونه کپی مدارک هویتی منع شده‌اند. آقای علیرضا قیطاسی گفت: با توجه به بخشنامه بانک مرکزی در ارائه خدمات از دریافت هرگونه کپی مدارک هویتی اعم از کپی کارت ملی و شناسنامه منع شدند. بانک‌ها حتما باید از طریق سامانه ثبت احوال استعلام و کد پیگیری را دریافت کنند.دبیر شورای هماهنگی بانک‌های دولتی

و نیمه دولتی می‌گوید: کپی اسناد محل سکونت متقاضیان تسهیلات که شامل سند مالکیت یا اجاره نامه است هم نباید از متقاضیان دریافت شود. بانک‌ها باید از طریق سامانه‌ای که وجود دارد تایید کد پیگیری دریافت کنند.به گفته او، هرگونه خدمات بانکی که نیاز به ارائه مدارک اجرائی هویتی مشتریان دارد با ارائه اصل مدرک و بدون اخذ کپی در شعب بانک‌ها قابل اجراست. در تمامی بانک‌ها واحد رسیدگی به شکایات و بازرسی وجود دارد و این شعبه بانکی تخلفی مشاهده شد مشتریان می‌توانند به واحد رسیدگی به شکایات مراجعه کنند.بانک مرکزی در ۴ اسفند پارسال در بخشنامه‌ای اعلام کرد: بانک‌ها موظفند در ارائه خدمات پایه به اشخاص حقیقی ایرانی، ضمن تطبیق مشخصات هویتی با اصل مدارک، به دریافت کد رهگیری از سامانه استعلام هویتی سازمان ثبت احوال کشور و نگهداری آن در پرونده شناسایی اشخاص اکتفا کرده و نیازی به دریافت کپی مدارک هویتی نیست.

اوپک: رشد تقاضا برای نفت در سال آینده آهسته می‌شود

اوپک پیش‌بینی کرد تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۳ رشد می‌کند، اما روند کندتری در مقایسه با سال ۲۰۰۲ خواهد داشت. به گزارش ایسنا، سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در جدیدترین گزارش ماهانه خود پیش‌بینی کرد تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۳ به میزان ۲.۷ میلیون بشکه در روز معادل ۲.۷ درصد رشد می‌کند. این گروه پیش‌بینی خود از رشد تقاضا برای نفت در سال میلادی جاری را تغییر نداد و همچنان ۲.۳۶ میلیون بشکه در روز حفظ کرد.استفاده از نفت در مقایسه با اوج بحران همه‌گیری کرونا در سال ۲۰۲۰، بهبود یافته است و انتظار می‌رود امسال از سطح سال ۲۰۱۹ عبور کند. چشم انداز سال ۲۰۲۳ نشان می‌دهد محدودیت عرضه ممکن است استمرار پیدا کند زیرا رشد تولید اروپایک تحت تاثیر تحریم‌ها علیه روسیه، از رشد تقاضا عقب خواهد ماند.

سردار «حسن مومنی» رئیس پلیس راه کشور شد

در حکم فرمانده کل انتظامی، «سردار حسن مومنی» به عنوان رئیس پلیس راه کشور معرفی شد.بنا به پیشنهاد رئیس پلیس راهور فراجا و با حکم سردار فرماندهی کل انتظامی، سردار حسن مومنی به عنوان رئیس پلیس راه راهور فراجا منصوب شد.وی پیش از این، رئیس دانشکده راهمایی و رانندگی دانشگاه علوم انتظامی امین را بر عهده داشت.همچنین در مراسمی از خدمات سرهنگ سیاوش محبی سرپرست سابق پلیس راه قدرانی شد.

ناشنوایی و کم شنوایی رتبه سوم ناتوانی‌ها/ ضرورت مراقبت از راهپیمایان اربعین

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ناشنوایی و کم شنوایی رتبه سوم ناتوانی‌ها در افراد است و ۷ درصد بار بیماری‌ها را شامل می شود؛ بنابراین اجرای غربالگری و برنامه‌های تشخیصی در این خصوص اهمیت زیادی دارند. کوروش اعتماد افزود: کاشت حلزون شنوایی و نصب سمعک برای کم شنوایان باید به صورت رجیستری درآمده و در سامانه‌ها برای رصد در آینده ثبت شوند. اعتماد با بیان اینکه تا سال ۲۰۵۰ بالغ بر ۹۰۰ میلیون نفر در جهان مشکل ناشنوایی یا اختلال کم شنوایی خواهند داشت، ادامه داد: در بنو ورود به مدرسه ۵ درصد و در طول تحصیل ۱۰ درصد دانش آموزان جهان این اختلال را دارند. اعتماد در ادامه با اشاره به مراسم اربعین و پیاده روی زائران در این مراسم، گفت: از دانشگاه‌های مرزی انتظار داریم به زخم پای دیابت‌ها که بعضاً در این مراسم، به دلیل راهپیمایی زیاد در برخی افراد خود را نشان می دهد توجه کنند. همچنین لازم است با توجه به گرمای امسال فشار خون و تنفس راهپیمایان را کنترل کنند.

شهروندان در تماس با سامانه ۱۳۷ شهرداری تهران از سگ‌گردانی شکایت کرده‌اند

عضو شورای اسلامی شهر تهران گفت: شهروندان با مراجعه پیی در پی به شهرداری و ارسال پیام‌های مختلف به سامانه‌ها در جمله ۱۳۷ اعلام کردند که سگ‌گردانی در بوستان‌ها موجب سلب آرامش، امنیت و آسایش آنها می شود. مهدی بابایی با انتشار ویدیویی در صفحه اینستاگرام خود، درباره اعلام ممنوعیت سگ‌گردانی از سوی پلیس نیروی انتظامی افزود: در شهرداری تهران مراجعات متعدد شهروندان را داشته‌ام همچنین پیام‌های مختلف به سامانه‌ها از جمله ۱۳۷ داشته‌ام که شهروندان با سگ‌گردانی در بوستان ها که موجب سلب آرامش، امنیت و آسایش آنها می شود، مواجه هستند. وی با بیان اینکه کارمندان شهرداری تهران چون ضابط قضایی نیستند، نمی توانند اقدام کنند، اظهار داشت: پلیس با استناد به ماده ۶۳۸ و قوانین مجازات اسلامی می تواند به برخورد با متخلفان ورود کند.بابایی اضافه کرد: قانون اعلام کرده که با افرادی که با اقدامات خود موجب سلب امنیت، آرامش و آسایش شهروندان می شوند، برخورد می شود و بر افرادی که موجب سلب آرامش و امنیت شهروندان می شوند، ورود کرده است. وی اظهار داشت: در شهرداری تهران به طور مستقیم توانایی نداریم که به این موضوع و درخواست شهروندان ورود کنیم زیرا کارمندان شهرداری تهران ضابط قضایی نیستند.عضو شورای اسلامی شهر تهران ابراز امیدواری کرد با ورود پلیس به این حوزه شاهد افزایش امنیت شهروندان در شهر تهران باشیم.سردار حسین رحیمی رئیس پلیس تهران بزرگ ۲۰ تیر در گفت و گو با ایرنا از ممنوعیت ورود سگ، ارادل و اوباش، مزاحمان نوامیس، متعادلان متجاهر و خردهفروشان مواد مخدر به بوستان‌ها خبر داد و گفت: با توجه به استفاده زیاد شهروندان در فصل تابستان از بوستان‌ها و تفرجگاه‌ها موضوع رسیدگی به انضباط این مکان‌ها و امنیت، آرامش و آسایش خاطر شهروندان در قالب یک طرح در دستور کار کلاترئی‌ها و یگان ویژه قرار گرفت. رئیس پلیس پایتخت ادامه داد: براساس این طرح، ورود هرگونه ارادل و اوباش، مزاحمان نوامیس، معتادلان متجاهر، خردهفروشان مواد مخدر به بوستان‌ها و تفرجگاه‌ها همچنین سگ گردانی در این فضاها ممنوع شد و پلیس در صورت مشاهده با آنها برخورد خواهد کرد.



گروه اجتماعی: سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه الزامی برای واکسیناسیون دانش آموزان وجود ندارد، گفت: آموزش و پرورش شیتنام دانش آموزان در مدارس را مشروط به واکسیناسیون نکرده است.به

گزارش «عصر ایرانیان»، صادق ستاری فرد با اشاره به مصوبه سال گذشته ستاد مقابله با کرونا مبنی بر لزوم انجام واکسیناسیون دانش آموزان ۱۲ تا ۱۸ سال افزود: دانش آموزان استقبال خوبی از واکسیناسیون داشتند البته وزارت آموزش و پرورش و وزارت بهداشت هم همکاری بسیار خوبی داشتند.وی ادامه داد: آموزش و پرورش ۹۳۷ مجموعه ورزشی خود را به عنوان مناطق

واکسیناسیون در اختیار وزارت بهداشت قرار داد تا مردم به دریافت خدمات واکسیناسیون سهولت دسترسی داشته باشند.سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه ۹۵ درصد جامعه فرهنگیان از اول و ۹۰ درصد در دوم را دریافت کردند، اظهارداشت: برای د سوم ۵۱ درصد فرهنگیان مراجعه کردند و اخیراً با تصویب ستاد کرونا و توصیه وزارت بهداشت، در چهارم نیز به عنوان

یادآور به فرهنگیان توصیه شده است.ستاری فرد یادآور شد: در سال ۱۴۰۰، برای دانش آموزان ۱۲ تا ۱۸ سال مصوب شده بود که صرفاً ۲ دز واکسن تزریق شود که استقبال خوبی صورت گرفت؛ ۹۲ درصد دانش آموزان در رده سنی پادشده در اول و ۸۰ درصد هم در دوم را دریافت کردند و درصد بالایی از افراد جامعه هم واکسینه شدند؛ بنابراین به دلیل درصد بالای واکسیناسیون

وقتی قرار است دارو از چنگ مافیا بیرون بیاید؛

قیمت دارو تغییر می کند اما نه برای مردم



برای مواد اولیه خود خواهند داشت و حالا منابع ارزی که پیش تر در ابتدای زنجیره به واردکننده داده می‌شد، از این پس به انتهای زنجیره یعنی سازمان‌های بیمه‌گر اختصاص می یابد می شود.با اصلاحات ارزی دارو، قیمت برای مردم تغییری نمی کند و این‌ا پرداخت‌ها ثابت می ماند و فرانشیز بیماران برای دریافت دارو همان مبالغ گذشته سواهد بود؛ قرار است طرح اصلاح سیاست‌های ارزی دارو به زودی اجرایی شود و هنگام خرید دارو در نسخه‌های مردم این موضوع مابه‌التفاوت اعمال شود. اجرای دقیق این سیاست‌ها در روند پرداختی مردم هیچ تأثیری نخواهد داشت و مردم نباید نگران باشند؛ که ممکن است پرداختی از جیب آنها بیشتر خواهد شد؛ در این رویکرد مسیر دسترسی به داروهای مشمول بیمه و داروهایی که مشمول این مابه‌التفاوت نرخ ارز خواهند شد از طریق نسخه‌نویسی الکترونیکی مشخص خواهد شد و دیگر این امکان وجود ندارد که دارو از داروخانه‌ها به بازار سیاه وارد شودچون در سامانه تیتک این داروها به طور کامل ثبت می‌شود.در این طرح، سهم بیمار، سهم بارانه و سهم بیمه مشخص شده و سهم ریالی بیمار قبل و بعد از اجرای طرح ثابت می‌ماند؛ اما مسئولیت پوشش پرداختی از جیب مصرف کننده به عهده سازمان‌های بیمه‌گر پایه و سازمان برنامه بودجه است؛ ارائه یارانه

سویه جدید کرونا در کشور سوپر خانوادگی است

شاپور اهواز عنوان کرد: در حال حاضر همه مراکز بهداشت آمادگی مقابله با موج پیش رو را دارند.علوی در خصوص نحوه فعالیت مراکز واکسیناسیون کرونا نیز گفت: همه مراکز جامع خدمات سلامت و پایگاه‌های بهداشتی برای واکسیناسیون کرونا فعال هستند و هر زمان احساس نیاز شود مراکز تجمعی واکسیناسیون نیز راه‌اندازی می شوند. وی با اشاره به پوشش واکسیناسیون در خوزستان بیان کرد: میزان پوشش نوبت اول واکسیناسیون در افراد بالای ۱۲ سال ۵۸ درصد، نوبت دوم ۷۵ درصد و نوبت سوم در افراد بالای ۱۸ سال ۳۴ درصد است بنابراین در حال حاضر ۶۶ درصد جامعه به بیماری حساس هستند و اگر ویروس وارد شود، مبتلا می‌شوند.رئیس مرکز بهداشت خوزستان اعلام می‌کند باید در کنار بیماری زنگنه را ادامه دهیم. در حال حاضر با وجود افزایش اطلاعات در مورد این بیماری اما بسیاری از جنبه‌های آن هنوز ناشناخته مانده‌اند. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی

کودکان بر اساس آمار سامانه سیدا آموزش و پرورش است اما بسیاری از کودکان نیز از تحصیل جانده‌اند.وی گفت: افرادی که شش ماه از آخرین نوبت واکسیناسیون‌شان گذشته باید یک دز واکسن را دریافت کنند یعنی مانند آنفلوآنزا هر فرد، سالانه به یک دوز واکسن بدن دارند.علوی با اشاره به وقوع موج‌های مکرر کرونا تصریح کرد: ماهیت این بیماری یک اپیدمی منتشرشونده است و یکی از دلایل وقوع موج جدید، ماهیت این بیماری است. با توجه به اینکه بعد از پنج تا شش ماه آنتی‌بادی بدن کاهش می‌یابد، ابتلای مجدد رخ می‌دهد.وی عنوان کرد: از طرف دیگر در هیچ جامعه‌ای به جز جوامع محدود، پوشش واکسیناسیون صددرصد نبوده است.رئیس مرکز بهداشت خوزستان با اشاره به باورهای غلط در مورد بیماری کووید - ۱۹ گفت: متأسفانه شاهد عادی‌انگاری در مردم عادی و مسئولان بودایم به گونه‌ای که گفتند ماسک‌ها را در بویاریو اما من همیشه می‌گفتم ماسک از منزل تا منزل باید استفاده شود.

علوی تصریح کرد: ممکن است در مبتلایان به کرونا حتی اگر علامت بالینی نداشته باشند، پانکراس درگیر شود؛ در پانکراس مجموعه سلول‌هایی وجود دارد که انسولین ترشح می‌کند و اگر پانکراس درگیر شود احتمال ابتلا به دیابت وجود دارد و برخی می‌گویند ممکن است دیابت ناشی از عفونت باشد. علوی گفت: دیابت وجود دارد و برخی می‌گویند دیابت در جوامعی که به میزان زیاد به کرونا مبتلا شده‌اند، رخ ندهد.وی ادامه داد: ممکن است این بیماری منجر به اختلالات عروقی، مرگ ناگهانی، اختلالات گوارشی و اختلالات عضلانی نیز شود بنابراین حتی اگر فردی به صورت خفیف به کرونا مبتلا شود باید واکسن تزریق کند تا در آینده دچار عوارض آن نشود؛ چه بسا در سال‌های آینده، بیماری‌های دیگر را هم به کرونا مبتلا کند. علوی در خصوص علائم ابتلا به واریانت‌های جدید کرونا افزود: علائم ابتلا به این سوش‌ها تفاوت زیادی با سوش‌های قبلی ندارد و همه عفونت‌های ویروسی تنفسی علائمی مانند تب و سردرد و ... را دارند اما در هر موج یک

علامت شاخص تر می‌شود که اکنون شاید علامت گوارشی کمی بیشتر شده باشد اما در مجموع زمانی که چرخش بیماری در جامعه زیاد باشد هر بیماری که با این علائم مراجعه کند به کرونا مبتلا است مگر اینکه خلافتش ثابت شود.وی بیان کرد: در سوش وهوان هر فرد بیمار سه نفر، به سوش القا هر بیمار پنج نفر، در سوش دلتا هر بیمار هشت نفر و در امیکرون هر بیمار ۱۳ نفر را مبتلا می‌کرد اما یک بیمار مبتلا به یکی از سوش‌های BA۴ و BA۵ که تعداد محدودی از آن در ایران شناسایی شده، ۱۸ تا ۱۹ نفر را درگیر می‌کند که این رقم یک و نیم برابر سوش قبلی است. وی در خصوص ابتلای مجدد به بیماری گفت: زمان ابتلای مجدد به کرونا، به نوع سوش مربوط می‌شود.یک فرد مبتلا به یک سوش تا شش ماه بعد نباید به عفونت مجدد از همان سوش مبتلا شود اما اگر ویروس بعدی جایگزین شود، ممکن است حتی دو تا سه هفته پس از بهبودی نیز ابتلای مجدد رخ دهد.

آیا دانشجویان خارج از کشور هم بیمه تامین اجتماعی می شوند؟

خارج از کشور) را بیمه کرده و تحت حمایت از خدمات بیمه دانشجویی سازمان تامین اجتماعی قرار دهند.شکوری اضافه کرد: دانشجویان خارج از کشور نیز در صورت عدم حضور در ایران و همچنین نبود پدر و مادر، خانواده، اقوام و خویشاوندان در داخل خاک کشور می‌توانند از طریق کارگزاری‌های رسمی تامین اجتماعی اقدام به برقراری این بیمه کرده و از خدمات مربوطه استفاده کنند.مدیرکل امور بیمه‌شدگان سازمان تامین اجتماعی تأکید کرد: با ارائه درخواست متقاضیان از طریق کارگزاری‌های رسمی تامین اجتماعی، درخواست‌های مذکور پیگیری شده و مقرری‌ها به انتخاب متقاضیان برقرار خواهد شد.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

واکسیناسیون دانش آموزان اجباری نیست؛ با مدارس متخلف بر خورد می‌شود

در جامعه و دانش آموزان، مدارس بازگشایی شدند.وی افزود: کشور ایران، جزو آخرین کشورهایی بود که آموزش‌های حضوری را از سر گرفت و برای مهر ماه امسال هم در تالشیم که اقلام بهداشتی مورد نیاز مدارس و به ویژه تهویه کلاس‌ها را فراهم کنیم تا اگر با موج جدیدی همراه شدیم موضوع را مدیریت کرده و مجدداً به آموزش‌های مجازی بنگردیم.

عصر ایرانیان

پنج‌شنبه ۲۳ تیر ۱۴۰۱ | ۱۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۳

۱۴ جولای ۲۰۲۲ | شماره ۲۵۹۹

جامعه

www.asre-iranian.ir

پیشخوان Pishkhan.com

--	--

اخبار

تجهیزات شیمی درمانی در

داروخانه‌های هلال احمر ارائه می‌شود

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر از تامین و ارائه سوزن های بیوپسی، پورت شیمیی درمانی، پمپ شیمیی درمانی و سوزن پورت در داروخانه تجهیزات پزشکی هلال احمر خبر داد.علیرضا عسکری با اشاره به فعالیت های شبانه روزی مجموعه تدارکات پزشکی جهت رفع نیاز بیماران، گفت: تامین و ارائه سوزن های بیوپسی، پورت شیمیی درمانی، پمپ شیمیی درمانی و سوزن پورت در داروخانه تجهیزات پزشکی تداوم دارد و تلاش می شود تا در حوزه تجهیزات شیمیی درمانی نیازهای بیماران برطرف شود.وی با بیان اینکه تهیه و توزیع گسترده محصولات استنومی با برندهای مختلف و محصولات تخصصی زخم نیز در داروخانه های هلال احمر انجام می شود، خاطر نشان کرد: نسخ پذیرش شده در داروهای های مرکزی هلال احمر، مرکزی شماره ۲ تهرانپارس و جزیره کیش، جمعاً در خردادماه بالغ بر ۳۹ هزار فقره بوده که تلاش می شود تا در آینده نزدیک با پذیرش آنلاین نسخ و نوبت دهی اینترنتی، رویه خدمت رسانی به شهروندان را تسهیل کرد.

رسم غلط تیراندازی در فیروز آباد، عروس را به کما برد

فرمانده انتظامی شهرستان فیروزآباد گفت: در تیراندازی شامگاه شششنبه ۲۱ تیرماه جاری در یکی از تالارهای عروسی این شهرستان دو نفر مجروح شدند و عروس هم به کما رفت.سرهنگ مهدی جوکار در این باره به خبرنگاران گفت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر یک فقره تیراندازی در یکی از تالارهای عروسی شهرستان فیروزآباد، ماموران انتظامی برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند.وی افزود: پس از حضور مأموران مشخص شد فردی در قصد شادی کردن و بر حسب سنت عشایری اقدام به شلیک تیر با اسلحه شکاری کرده که متأسفانه به دلیل شلوغی جمعیت و عدم توانایی در کنترل اسلحه به سه نفر شامل دو مرد و عروس اصابت کرده و شارب از محل متواری شده است.فرمانده انتظامی فیروزآباد با بیان اینکه مأموران انتظامی با اقامات قفسی و تخصصی موفق شدند متخلفیه‌ها متهم را شناسایی و وی را دستگیر کنند، گفت: در بازرسی از محل اختفای فرد تیرانداز، یک قبضه اسلحه شکاری فاقد مجوز و استفاده شده در مراسم عروسی کشف شد. جوکار با بیان اینکه حال دو مرد مصروپ رضایت‌بخش است، گفت: تا لرد موصوف برابر دستور مرجع قضایی بلمب شندانین مقام انتظامی با اشاره به اینکه متهم ۴۶ ساله که شوهر خواهر داماد بود این سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد، تأکید کرد هرگونه اختلال در نظم و امنیت عمومی خط قرمز پلیس است و برای ایجاد بستر امن و آرام در عروسی‌ها هرگونه تیراندازی ممنوع است و در صورت مشاهده سلاح و تیراندازی با قاطعیت با افراد هتجارشکن برخورد می‌شود.

۴۷ درصد آمبولانس‌های کشور فرسوده است

رییس سازمان اورژانس کشور کم توجهی به نوسازی و توسعه ناوگان آمبولانس در کشور طی سالهای گذشته را دغدغه مهم این نهاد عنوان کرد و گفت: حدود ۴۷ درصد آمبولانس‌های کشور فرسوده است.جعفر میادفر اظهار داشت: تقریباً پنج هزار و ۶۰۰ دستگاه آمبولانس در کشور داریم که سه هزار دستگاه فرسوده است. وی با بیان اینکه آمبولانس های فرسوده را از خدمات خارج نکرديم، افزود: تمام تلاش ما این است که از رئیس جمهور، مجلس، کميسيون بهداشت و سازمان برنامه و بودجه در سال جاری بخشی از نیازهای آمبولانس را تامین کنیم و طی ۳ سال آینده نوسازی آمبولانس را انجام دهیم که تحقق این مهم رضایت‌مندی مردم را افزایش خواهد داد.رییس سازمان اورژانس کشور با اشاره به کمبود نیروی انسانی بیان داشت: اولین جلسه شورای عالی سلامت بعد از چهار سال وقفه قرار است که با حضور رییس جمهور، معاونان و وزیر بهداشت، سلامت و آموزش پزشکی با محوریت اورژانس پیش بیمارستانی برگزار شود که این مسائل مطرح خواهد شد.میادفر در ادامه با اشاره به توسعه آمبولانس موتوری افزود: سرعت در خدمات رسانی و کاهش هزینه ها از مزایای آمبولانس موتوری است.

کسب مقام نایب قهرمانی تیم تئوکاندو بیمه تجارت نو

رئیس فدراسیون تئوکاندوی جمهوری اسلامی ایران با ارسال لوح تقدیری به مدیرعامل شرکت بیمه تجارت‌نو، از نقش و رسالت این شرکت در توسعه ورزش کشور قدردانی کرد. به گزارش روابطعمومی بیمه تجارت‌نو؛ هادی ساعی در این لوح تقدیر، به پاس حضور موفق بیمه تجارت‌نو در لیگ دسته یک جوانان و بزرگسالان بانوان جام کوثر در سال ۱۴۰۰ و کسب مقام دوم تیمی، از حضور ارزشمند این شرکت در این دوره از مسابقات قدردانی و اعلام کرد: درخشش ورزش تئوکاندو در عرصه داخلی و خارجی، ثمره برنامه‌ریزی هدفمند و ایجاد سیستم کارآمد در این رشته ورزشی است، لذا از حضور ارزشمند بیمه تجارت نو در هفدهمین دوره رقابت‌های لیگ دسته یک جوانان و بزرگسالان بانوان باشگاه‌های کشور، جام کوثر صمیمانه تشکر می‌کنم. بیمه تجارت‌نو در این دوره از مسابقات با کسب ۲۱ امتیاز به عنوان نایب قهرمانی دست یافت. قاطمه فردی هدایت تیم بیمه تجارت‌نو را در این مسابقات به عهده داشت.

راه نجات شرکتهای بیمه از مسیر فروش بیمه های عمر می گذرد

عضو هیئت مدیره شرکت بیمه معلم با اشاره به ضرورت ایجاد توازن در پرتفوی سهامداری و مستقل بیمه معلم گفت: تلاش می‌کنیم که طبق سنداستراتژیک شرکت تنوع بیمه‌گذاران را افزایش دهیم. وی در ادامه به توسعه ضریب نفوذ بیمه عمر در شرکت بیمه معلم اشاره کرد و گفت: راه نجات شرکتهای بیمه تمرکز بر فروش بیمه های عمر و پس انداز و مستمری است . سعیدامادالدین قاضوی از طرح جدید مستمری انی بیمه معلم خبر داد و گفت: طرح جدیدی در قالب بیمه های عمر و زندگی داریم آن را از بیمه مرکزی دریافت کردیم تحت عنوان مستمری انی ، به طوریکه افرادی که در این بیمه نامه سپرده گذاری می کنند به سرعت مستمری دریافت می کنند.

وی افزود: در راستای توسعه بیمه های عمر برای سال ۱۴۰۰ نیز ۳۰ درصد سود مشارکت در منافع پرداخت شد

خبر

اسلام نظام‌مند و مکتب جامع جهانی در پرتوی امامت شکل می‌گیرد

حجت الاسلام سبحانی با بیان اینکه غدیر یک مکتب و نظام معرفتی است گفت: باید تلاش شود مساله امامت را به گفتمان جهانی تبدیل کنیم. به گزارش «عصر ایرانیان»، حجت‌الاسلاموالمسلمین محمدتقی سبحانی در نشست خبری اعلان برنامه‌های بین المللی بنیاد بین المللی امامت که در سالن این بنیاد برگزار شد، ضمن تبریک سالروز عید الله الاکبر عید امامت و ولایت عید غدیر، گزارشی از فعالیت‌های گذشته بنیاد امامت ارائه کرد و ابراز داشت: در سال‌های آغازین فعالیت مرکز تخصصی امامت، ظرفیت‌های فعالیت در این حوزه بسیار محدود و منحصر در برگزاری چند دوره و کلاس بود که با تلاش همکاران گفتمان امامت به بسته وسیع علمی و فرهنگی در دانشگاه و حوزه تبدیل شد و اکنون بالاترین مقاطع سطح چهار و دوره دکتری را پوشش می‌دهد. وی تدوین نشریه تخصصی امامت، راه‌اندازی انجمن علمی امامت در حوزه و زمان گستره وصف‌ناپذیر فعالیت‌های آموزشی، تبلیغی و فرهنگی را از جمله رویکردهای ۱۲ ساله این مجموعه برشمرد و ابراز داشت: امروز این مرکز به‌عنوان مجموعه آموزشی مرجع کشوری شناخته می‌شود که با راه‌اندازی گروه‌های علمی – تخصصی ابعاد مختلفی از رسالت دینی را پیگیری می‌کند. این استاد حوزه و دانشگاه با اشاره به این که مرحله جدیدی از فعالیت‌های بنیاد بین المللی امامت آغاز و نقطه عطف تاریخی در عرصه امامت شکل گرفته است، اظهار داشت: غدیر حادثه و رویدادی مهم و اثرگذار است که به دستور خداوند، کارگردانی پیامبر صلی‌الله علیه و آله و نقش‌آفرینی مولی‌الموحیدین علی علیه‌السلام شکل گرفته است؛ این رویداد بزرگ جهان اسلام، باور اساسی اندیشه اسلامی است. سبحانی امامت را امتداد رسالت و مکتب اسلام دانست و یادآور شد: غدیر یک مکتب و نظام معرفتی است؛ آنچه در پرتو امامت اهل‌بیت علیهم‌السلام شکل می‌گیرد، اسلام نظام‌مند و مکتب جامع جهانی است. مدیرعامل بنیاد بین‌المللی امامست غدیر را مکتبی تربیتی و انسان‌ساز توصیف کرد و ابراز داشت: غدیر برای تمام نسل‌ها پیام عملی دارد.



دکتر «زوح الله قاسمیان» در جمع خبرنگاران گفت: منابع بزرگ‌ترین بانک قرض الحسنه کشور از مرز ۱۰۰هزار

میلیارد تومان عبور کرد. به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، دکتر «روح الله قاسمیان»، مشاور مدیرعامل و رئیس اداره کل روابط عمومی و امور مشتریان بانک در جمع خبرنگاران گفت: با استقبال گسترده مردم از بانکداری قرض‌الحسنه و اشاعه این فرهنگ الهی در جامعه، منابع بزرگ‌ترین بانک تخصصی

عبور منابع از مرز ۱۰۰هزار میلیارد تومان

قرض‌الحسنه کشور از مرز ۱۰۰هزار میلیارد تومان گذشت. وی گفت: رشد منابع این بانک در سال‌های گذشته بیشتر از رشد نقدینگی بوده که معنای آن افزایش سهم بانک قرض‌الحسنه مهر ایران از بازار پولی بانکی کشور است. قاسمیان همچنین اظهار داشت: نخستین بانک قرض‌الحسنه کشور در طول ۱۵ سال فعالیت خود، ۱۲

میلیون و ۲۴۵هزار فقره وام به ارزش ۱۶۶هزار میلیارد تومان پرداخت کرده است. وی درباره تعداد مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران گفت: این بانک با جذب بیش از ۱۲ میلیون و ۷۰۰هزار نفر مشتری، خوش‌حساب‌ترین مشتریان شبکه بانکی کشور را در اختیار دارد، زیرا نسبت مطالبات به مصارف این بانک

کمتر از نیم درصد بوده و در شبکه بانکی بهترین عملکرد به شمار می‌رود. قاسمیان اظهار کرد: از جمله دلایل اقبال مردم به بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، فعالیت این بانک در حوزه قرض‌الحسنه است؛ به‌طوری که وام‌های پرداختی این بانک همگی قرض‌الحسنه بوده و کارمزدی بین صفر تا حداکثر ۴ درصدی دارد.

معاون نظارت و کنترل داخلی بانک توسعه صادرات ایران تشریح کرد:

لزوم استقرار سامانه نظارت غیر حضوری در سیستم بانکی



احمدی افزود: به این ترتیب بازرسان هر روز به صورت اتوماتیک، مغایرت‌های پروفایل‌ها را به صورت اتوماتیک از سامانه دریافت و مورد بررسی قرار می‌دهند.

وی با تأکید بر ویژگی پویایی سامانه نظارت غیرحضوری گفت: این سامانه به طور مداوم در حال

به روز رسانی است که در صورت ارائه خدمات برخط، خدمات آنلاین نیز به کاربران ارائه می‌دهد.

احمدی اعلام کرد: در حال حاضر تمرکز سامانه بر بخش‌های ریالی، عملیاتی، سامانه هاء، سیستم

هاسرفصل‌های حساس بانکی و همچنین تسهیلات بانک است.

کار آفرین بر قله ی شفافیت مالی ایستاد

یه اسفند ۱۴۰۰بانک کارآفرین توانست بالاترین رتبه گزارش کیفیت مالی با عنوان “گزارش حسابرسی مقبول” را از بازرسان و ناظران قانونی دریافت کند.

این دومین بار است که بانک کارآفرین طی ۳۳سال فعالیت خود با پیگیری، ارتقای شفافیت و اصلاحات فنی و حرفه‌ای

صورت‌های مالی، توانسته این‌عنوان ارزشمند را دریافت کند که نشان از شفافیت اطلاعات صورت‌های مالی بانک دارد.

با توجه به این که شرکت‌های زیر مجموعه بانک کارآفرین در سالیهای پیش این‌عنوان را دارا بودند، در سال گذشته نیز مجامع سالانه کلیه شرکت‌های تابعه بانک

کارآفرین، شامل شرکت‌های کارگزاری، لیزینگ، سرمایه‌گذاری، صرافی، بیمه، هلدینگ فناوری نگاه فردا و انیبه گستر در موعد مقرر و به صورت منظم برگزار شد و بر اساس گزارش حسابرسان مستقل و بازرسان قانونی، تمامی این شرکتها، گزارش حسابرسی مقبول دریافت کردند.

لازم به ذکر است بانک کارآفرین در طی دو دهه فعالیت خود همواره به عنوان بانکی خوشنام و شفاف در نزد سهامداران و مردم شناخته شده است و این افتخار دیگری است که نشان می‌دهد این بانک بر اساس همان هدف اصلی خود که شفافیت و پاسخ‌گویی است ادامه مسیر می‌دهد.

فرهنگی

هیئات بهترین الگو برای پیاده‌سازی حکمرانی مردم‌پایه هستند؛

دهه ۶۰ بهترین الگو برای مردمی سازی دولت



بوند، مسئله انقلاب و نظام را مسئله خودشان می‌دانستند به همین منظور دهه شصت دهه مردم نام‌گذاری گرفت و مردم در تمام کنشگری‌ها نقش داشتند. ایجاد جهاد سازندگی و نهادهای همسو در این زمینه اقداماتی بی‌نظیر بود که در دهه شصت با حضور مردم در حوزه حکمرانی شکل گرفت؛ اما در دهه هفتاد که دهه پس از جنگ تحمیلی است به چینی به دلیل برخی از تحولات انقلاب از کارکرد اصلی خود فاصله گرفت. پژوهشگر کتاب حکمرانی نوین یادآور شد: در دهه هفتاد مردم از دولت منفک شدند و در این دهه با سیاست تصدی‌گری دولت رویه‌رو شدیم و مردم به حاشیه رانده شدند. میان دولت و مردم انفکاک جدی شکل گرفت که در این دهه اثرات مردمی را شاهد نبودیم؛ اما در دهه هشتاد با روی کار آمدن دولت مهرورزی سویه مردمی کمی زنده شد و امید در میان مردم شکل گرفت، عمدتاً دولت خدمتگزار مردم بود نه دولت مردم؛ اما کم‌کم این روند هم حالت خود را در پایان دولت از دست داد.

■ **فرمان آتش به اختیار؛ نخستین مرحله گفتمان مردمی سازی دولت بود**
وی افزود: همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب اسلامی در دهه‌های اخیر در سخنرانی‌های خود بیان فرمودند، امروز دولت اسلامی، قوامش به مردم است؛ اما باوجوداینکه دولت دوندهای در زمان آقای احمدی‌نژاد داشتیم، انسداد در کارآمدی به وجود آمد و در دهه ۹۰ به لحاظ گفتمانی، بازگشت به خویشتن در دهه ۶۰ از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی مطرح شد، اما دولت به دلیل ناکارآمدی که داشت، این روحیه را جدی نگرفت و رهبر انقلاب در دهه ۹۰ طرحی را برای تحقق‌سازی این گفتمان پیشنهاد کردند که در اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۲ بحث نظام‌سازی مردم‌پایه را مطرح کرد و چهار ماه پس‌ازآن در شهرپورماه این موضوع به‌صورت جدی علنی شد، مقوله مردم‌پایه اصالت پیدا کرد. هفت ماه پس‌ازآن از جوانان خواستند تا فعالیت‌های خودجوش را انجام دهند و در تیرماه ۱۳۹۵ هم فرمان آتش به اختیار را صادر فرمودند که در سال ۱۳۹۷ برای تمامی عرصه‌ها این فرمان را گسترش دادند. در همان سال نشست‌ها با همین نگاه برگزار شد و ۵۲ نشست در این زمینه شکل گرفت و در آن جلسه کنشگران جدی دعوت شدند. در سال ۱۳۹۷ بیانیه گام دوم انقلاب با همین نگاه صادر شد و در این بیانیه روح پیشرفت و میدان‌داری جوانان به‌صورت جدی طرح گردید.

■ **حلقه‌های میانی تکمیل‌کننده طرح راهبردی مردمی‌سازی است**
افراز ادامه داد: رهبر معظم انقلاب اسلامی از سال ۱۳۹۸ طرح حلقه‌های میانی را مطرح کردند که در مردادماه ۱۴۰۰ و در زمان تنفیذ حکم ریاست جمهوری

برگزاری جشنواره فیلم شهر با نصف بودجه مصوب

مجید اکبرشاهی دبیر جشنواره بین‌المللی فیلم شهر از برگزاری این رویداد با نصف بودجه مصوب و حذف برخی داوران بین‌المللی از ترکیب داوران به دلیل صرفه‌جویی در بودجه خبر داد. به گزارش «عصر ایرانیان»، نشست خبری هشتمین جشنواره فیلم شهر به دبیری مجید اکبرشاهی صبح امروز ۲۲ تیرماه در پردیس ملت برگزار شد. مجید اکبرشاهی در ابتدای این نشست ضمن ارائه آماری از آثار رسیده به این رویداد بیان کرد: در این جشنواره پنج برگزداشت برگزار می‌کنیم؛ مهدی ورچی رئیس درمانگاه منطقه ۲۱ شهرداری تهران به عنوان نماینده شهدای سلامت، امیرمسعود استادحسین به دلیل فعالیت در زمینه اجتماعی و فرهنگی، فاطمه گورزوی، عبدالرضا اکبری و جعفر دهقان به خاطر فعالیت در سینما و تلویزیون از جمله این افراد هستند. بخشی از این برگزداشت‌ها در افتتاحیه و بخشی در اختتامیه برگزار می‌شود. منظور از این تقدیرها این نیست که زحمات بقیه افراد نادیده گرفته می‌شود اما این دوسان منتخب این دوره به رای شورای ما بوده‌اند و در سال‌های بعدی انتخاب‌های دیگری خواهیم داشت.

جایزه بین‌المللی گوهرشاد برای فعالان حجاب و عفاف تصویب شد

رئیس کارگروه ساماندهی مد و لباس گفت: جایزه بین المللی گوهرشاد برای فعالان عرصه حجاب و عفاف تصویب شد. سیدمجید امامی رئیس کارگروه ساماندهی مد و لباس، در گفت و گو با «عصر ایرانیان» گفت: جایزه ملی و بین المللی گوهرشاد برای فعالان عرصه حجاب و عفاف در شورای فرهنگ عمومی تصویب شد. وی افزود: طرح اعطای جایزه ملی تحت عنوان جایزه ملی و بین المللی گوهرشاد در شورای فرهنگ عمومی تصویب شد و این جایزه به فعالان، مدافعان و تدوین‌کنندگان نظریه‌بر ارزش و فرهنگ والای حجاب و عفاف و زیست‌عقیانه از ایران و دیگر کشورها در سال‌های آینده تعلق خواهد گرفت. رئیس کارگروه ساماندهی مد و لباس گفت: به زعم بسیاری صنعت مد و لباس دومین صنعت پول ساز در نظام سرمایه داری است

عصرایرانیان

پنج‌شنبه ۲۳ تیر ۱۴۰۱ ■ ۱۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۳

۱۴ جولای ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۹۹

بانک و بیمه

www.asre-iranian.ir

اخبار

بانک تجارت به زوج های جوان تسهیلات ۳۰۰ میلیون ریالی می دهد

هموطنانی که وام قرض الحسنه ازدواج خود را از بانک تجارت دریافت کنند می توانند از تسهیلات ۳۰۰ میلیون ریالی طرح زوج مهر این بانک نیز بهره مند شوند . براساس این طرح که با هدف اعطای تسهیلات به زوج های جوان برای تأمین چهریزه و مایحتاج اولیه زندگی طراحی شده، همه زوج های جوان دریافت کننده وام قرض‌الحسنه ازدواج از شعب این بانک می توانند با خرید لوازم خانگی از فروشندگان طرف قرارداد بانک در این طرح (گروه انتخاب الکترونیک، گروه لوازم خانگی پاکشوما و مجموعه آقای فرش) حداقل به میزان چهارصد و پنجاه میلیون ریال علاوه بر دریافت وام قرض الحسنه ازدواج از تسهیلات مزایحه در این طرح به مبلغ سیمصد میلیون ریال بهره مند شوند.مقتضیان دریافت این تسهیلات پس از ثبت نام وام ازدواج در سامانه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و انتخاب بانک تجارت برای دریافت وام به شعب بانک مراجعه کرده و هریک از زوجین پس از دریافت وام ازدواج می توانند با مراجعه به سایت شرکای تجاری این طرح شامل گروه انتخاب الکترونیک، گروه لوازم خانگی پاکشوما و مجموعه آقای فرش و خرید کالا به میزان حداقل ۴۵۰ میلیون ریال و دریافت فاکتور خرید[] برای دریافت تسهیلات ۳۰۰ میلیون ریالی طرح زوج مهر به شعبه بانک تجارت مراجعه کنند.
سود طرح تسهیلاتی زوج مهر[] درصد با دوره بازپرداخت ۳۶ ماهه بوده که از همه شعب بانک تجارت در سراسر کشور قابل دریافت است. بانک تجارت در طرح زوج مهر که با همکاری معتبر ترین عرضه کنندگان لوازم خانگی کشور اجرا می شود اهدافی همچون حمایت از تولید ملی و افزایش رقابت پذیری تولید کنندگان داخلی را دنبال می کند.

